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„Młodzież polska jest bogatą, bo zna oba języki”

Podziękowanie prezydentowi
P rezy d en t A lg ird as  B razauskas 

miał wczoraj okazję podziękować na­
uczycielom i uczniom Wileńskiej Szko­
ły Średniej im. Szymona Konarskiego, 
że nie zapomnieli o emerycie, jak im  te­

raz  jest. „Gdyż o emerytach często 
się zapomina” - powiedział podczas 
uroczystości szkolnej, na k tórą  zo­
stał zaproszony z okazji Święta Nie­
podległości Litwy 11 M arca, 160

Prezydent Brazauskas uważa, że uczniowie polskiej szkoły są bogatsi od 
innych. Fot. Jerzy Karpowicz

UAB„Klion" Birbynin 4, Vilnius, tel.: 62 85 21, faks: 61 83 85

rocznicy stracenia patrona szkoły Szymo­
na Konarskiego. W  ten sposób nadarzy­
ła się też okazja podziękować Jego Eks­
celencji za sfinansowanie zakupu litew­
skich strojów ludowych dla szkolnego ze­
społu tanecznego.

Uroczystość szkolną swą obecnością 
zaszczycili też konsul generalny RP na Li- 

i twie Mieczysław Jackiewicz, sygnatariusz
I Aktu Przywrócenia Niepodległości Państwa
i Litewskiego Czesław Okińczyc, kierownik 
wydziału oświaty m. Wilna Julius Skeste- 
nis. Wśród gości - Bożena Krasowska, ab­
solwentka tej szkoły, a obecnie sekretarka 
aktualnego prezydenta Litwy Valdasa 
Adamkusa.

W pięknie ‘wyremontowanej auli szkol­
nej goście wysłuchali recytacji w języku pol­
skim i nienagannym języku litewskim o dzie­
jach historycznych ważnych dla obu naro­
dów. Potem był koncert, na który złożyły się 
popisy chóru kameralnego szkoły, jak też 
znakomitego zespołu „Świtezianka” pod kie­
runkiem Krystyny Bogdanowicz. W tańcach 
litewskich prezydent Brazauskas miał moż­
ność zobaczenia strojów nabytych zarówno 
dla grupy młodszej, jak i starszej. Siarczysty 
krakowiak zakończył tę miłą uroczystość.

(Dokończenie na str. 3)
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Aktualności

S t r . 3Uparte powracanie do reformy 
ma na celu rozbicie zwarcie zamiesz­
kałej ludności polskiej na Wileńsz­
czyźnie.

Gospodarka
Liczba przewoźników na Litwie 

ciągle wzrasta. Dzisiaj to już 4 tysią­
ce firm, które posiadają zezwolenia 
na międzynarodowy przewóz ładun­
ków drogami.

S t r . 5

Na Luzie
S t r . 6 jNajbardziej znane damy Holly­

woodu oddały na aukcję swoje suk­
nie. Zebrane z tego pieniądze prze­
znaczy się na badania AIDS.

Piłkarze Realu 
Madryt nie obro­
nią Pucharu Euro­
py. W rewanżo­
wym meczu 
ćwierćfinałowym 
Ligi M istrzów, 
„Królewski” klub
przegrał w Kijowie [__
i pożegnał się z turniejem.

Dynamem 0:2

Długie lata ateizacji zrodziły nowych Kainów  —

Uznać Boga Ojca i przyjąć Ewangelię

Ksiądz p rała t jest zdania, że rozpoczął się nowy etap ateizacji.

(Rozmowa z nestorem diecezji wileńskiej 
księdzem prałatem Józefem Obrębskim z Mejszagoły) 
Urodził się równo 93 lata temu. Przed 67 laty, 12 czerwca w kościele 

św. Jan a  w Wilnie z rąk  arcybiskupa Rom ualda Jałbrzykowskiego otrzy­
mał święcenia kapłańskie. W  dość młodym wieku kilkakrotnie za głosze­
nie słowa bożego był więziony^W m arcu br. minęło 49 lat od objęcia dusz­
pasterstw a w Mejszagole. Ksiądz, Józef przez wiele lat w tym okresie peł­
nił funkcję wicedziekana dziekanatu kalwaryjskiego. W  1979 roku Oj­
ciec Święty Jan  Paweł II po raz  pierwszy 30 kapłanom z całego świata 
nadał tytuły prałatów . Pierwszym i jedynym  wówczas z Litwy był wła­
śnie ksiądz Józef O brębski. 27 kwietnia 1994 roku prezydent RP Lech 
W ałęsa przyznał księdzu prałatow i wysokie odznaczenie - Krzyż Koman­
dorski O rderu  Odrodzenia Polski.

To do Mejszagoły, do księdza Obrębskiego bardzo często przyjeżdżali 
szukać wiary profesorzy i różni dygnitarze z Moskwy, Petersburga, Omska, a 
nawet z siedziby chanów tatarskich.

Ksiądz prałat Józef Obrębski, jak sam mówi, przeżył już 12 różnych prze­
mian politycznych.

Bieżący rok jest Rokiem Boga O jca. J a k  powinniśmy to rozumieć na 
co dzień?

Ojciec Święty Jan Paweł II polecił czcić I osobę - osobę Boga Ojca. Chry­
stus również uczył nas się modlić słowami: „Ojcze nasz.” Po przejściu wiel­
kiej fali ateizmu bolszewickiego, kiedy to wyrzucono Stwórcę, zwrócenie się 
właśnie do Boga Ojca, jako naszego zarówno Boga, jak i Ojca, jest bardzo 
ważne. On bowiem jest Ojcem całej naszej rodziny ludzkiej bez względu na 
narodowość, kolor skóry, czy nawet wyznanie, bo wszyscy jesteśmy siostrami 
i braćmi.

Fot. M arian Paluszkiewicz (Dokończenie na str. 3)
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Kalejdoskop aktualności
Polska i Utwa w drodze do Europy

O integracji Litwy i Polski z Unią Europejską będzie mowa 
w Warszawie, dokąd się udadzą pracownicy Komitetu Europej­
skiego rządu iitewskiego. . rM

Delegacja z dyrektorem generalnym tego komitetu Petrasem 
Austreviciusem na czele spotka się dziś z kierownictwem Polskiego 
Komitetu Integracji Europejskiej oraz Departamentu In te n c ji  Eu­
ropejskiej Ministerstwa Spraw Zagranicznych, odwiedzi Europej­
skie Centrum Informacyjne.

Podczas spotkań będzie mowa o wpływie współpracy litewsko- 
polskiej na stosunki tych państw z Unią Europejską.

Zebrali się oficerowie
Wczoraj w Niemenczynie na kurs ochrony środowiska ze­

brali się przedstawiciele jednostek wojskowych krajów bałtyc­
kich. Na seminarium regionalnym w centrum doskonalenia zawo­
dowego wojskowych dowódcy jednostek krajów bałtyckich oraz od­
powiedzialni za ochronę środowiska zapoznali się z ustawami i prze­
pisami ochrony środowiska, obowiązującymi struktury wojskowe.

Seminarium odbyło się w ramach programu szkolenia wojsko­
wych Litwy, Łotwy i Estonii w zakresie ochrony środowiska.

Żądają zwrotu mienia
Grupa niezadowolonych osób ż polityki zwrotu mienia wczo­

raj rano rozpoczęła pikietę na Placu Niepodległości przed Bi­
blioteką M. Mażvydasa. Uczestnicy pikiety mieli plakaty, żądają­
ce zaaprobowania istotnych poprawek, przygotowanych przez posła 
Sauliusa Pećeliunasa do ustawy o zwrocie mienia, żądające bezwa­
runkowego zwrotu całej posiadanej własności.

Pikietę zorganizowali Litewski Związek Właścicieli Ziemi, Do­
mów i Działek, Stowarzyszenie Właścicieli Lasów, stowarzyszenie 
gospodarzy „Teviskes źemć”.

Jak najszybciej odbudować pałac
Klub radnych Rady Samorządu Wileńskiego „Sostinó” apro­

buje odbudowę pałacu władców Wielkiego Księstwa Litewskie- 
go.

Członkowie klubu sądzą, że argumenty przeciwników odbudo­
wy są nieuzasadnione i słabe. Gdyby tak nieoględme w okresie po­
wojennym postępowali Polacy, nie mieliby warszawskiej Starówki, 
która jest dziś Mekką turystów.

„Statoil" nie staje do konkursu
Norweski „StatoiT nie weźmie udziału w konkursie prywa­

tyzacji „Lietuvos kuras”, oświadczyło wczoraj kierownictwo 
Lietuva Statoil”.

„Niektóre obiekty „Lietuvos kuras” są imponujące, ale „Statoil” 
nie chce zostać właścicielem dużej spółki, który ma podjąć olbrzy­
mią odpowiedzialność ekologiczną i finansową”, powiedział dyrek­
tor „Lietuvos Statoil” Jonas Sokas.

,Lietuvós Statoil” założona została w roku 1993 i obecnie w 
ośmiu miastach Litwy posiada 28 stacji paliwowych. Łącznie w 26 
miastach krajów bałtyckich „Statoil” posiada 74 stacje paliw.

Rekonstrukcja leszcze potrwa
Prowadzona od siedmiu lat rekonstrukcja ZSA „Śvenćioniq 

yaistazoles” potrwa jeszcze rok. Jeszcze pod koniec roku ubie­
głego spółka planowała z tymczasowych pomieszczeń przenieść 
się do nowej fabryki, ale z powodu słabego finansowania w naj­
lepszym razie przeniesie się dopiero pod koniec tego roku.

Dyrektor „Svenćioniij vaistazolęs” Romualdas Storukas poinfor­
mował, że zamiast 6,5 min litów pożyczki w ubiegłym roku otrzy­
mano zaledwie około 3 min litów. W tym roku na zakończenie re­
konstrukcji dodatkowo potrzeba około 4 min litów, ale założycielo­
wi przedsiębiorstwa - Ministerstwu Zdrowia nie udaje się podpisać 
umowy w sprawie pożyczki z Ministerstwem Finansów.

Od dziś trze) nowi sędziowie Sądu Konstytucyjnego
Egid i jus Kuris, Vytautas Sinkevićius i Stasys Staćiokas wczo- 

raj zostali zaprzysiężeni i na 9 lat mianowani sędziami Sądu Kon­
stytucyjnego.

Dziś przystąpią oni do pełnienia swych obowiązków. Uchwałę o 
mianowaniu trzech nowych sędziów Sądu Konstytucyjnego Sejm już 
przyjął w lutym.

Wiosna filmowa 99
W raz z budzącą się p rzyrodą do stolicy zawita piąta „Wio­

sna filmowa” . Program  festiwalu, który się odbędzie w dniach 
2 6 -3 1  marca, wczoraj przedstawiony został w Ministerstwie 
Kultury.

W tym roku w obu salach kina „Lietuva” zaprezentowane zosta­
ną tylko filmy z programu festiwalowego. Będą one powtórzone w 
kinie „Skalvija”.

Statuetka „Polonus”
Klub Publicystów Polonijnych Stowarzyszenia Dziennikarzy 

RP przyznał złotą statuetkę „Polonus” oraz złoty Puchar Wi­
leńskiemu Towarzystwu Dobroczynności (prezes Zbigniew Ma­
ciejewski) za dobroczynną działalność wśród Polaków na Litwie. 
Uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień odbędzie się 25 marca 
br. w Warszawie.

Dobro innych - to dobro nasze •

Potrzebujemy mądrych 
i rzetelnych liderów

(Rozmowa zyproboszczem z Turgiel 
Józefem ' Aszkiełowiczem )

- Ksiądz znalazł się w dzie­
siątce najpopularniejszych Po­
laków na Wileńszczyźnie. Jak  
ksiądz ocenia samą ideę takiego 
konkursu?

- Bardzo pozytywnie. Oczywi­
ście, była to dopiero pierwsza pró­
ba i, być może, pewne rzeczy nie 
zostały zupełnie dopracowane. 
Możliwe, że za mało osób w to się 
włączyło, ale początki zawsze by­
wają trudne. Myślę, że takie kon­
kursy należy kontynuować, że 
każdy następny będzie coraz po­
pularniejszy i wyłoni nowe oso­
bistości. Potrzebujemy nowych, 
młodych i rzetelnych liderów, któ­
rzy by pociągnęli za sobą szersze 
rzesze. Musimy mieć więcej oso­
bistości. Zresztą, wymagać trzeba 
nie tylko od innych, ale przede 
wszystkim od siebie, kierując się 
zasadą, że dobro innych - to do­
bro nasze. Każdy z nas powinien 
więcej pracować pizede wszyst­
kim nad sobą, prowadzić bogat­
sze życie wewnętrzne, żeby do­
brze oddziaływać na ludzi. A moż­
liwe to jest tylko wówczas, jeśli

w każdej chwili naszego życia 
będziemy w bliskim kontakcie z 
Bogiem, naszym Ojcem.

- Jak  ksiądz zareagował na 
to, że wszedł do tej dziesiątki?

- Raczej normalnie. Z  racji 
swego zawodu muszę tak się za­
chowywać i tak działać, by być 
popularnym i to w tym dobrym 
słowa znaczeniu. Jeśli człowiek 
żyje dla innych, dla dobra społe­
czeństwa, to żyje przede wszyst­
kim dla siebie, bo ludzie to widzą, 
zawsze wyczują i docenią. Zresz­
tą, doceni to Bóg. Panu Bogu cho­
dzi o idealistów i takim On zawsze 
pomaga, takich wspiera.Bardzo to 
dobrze widzę na własnym przykła­
dzie. Bóg mnie codziennie wspie­
ra, prowadzi mnie za rękę po 
wszystkich ścieżkach życia.

- Stoimy u progu nowego ty­
siąclecia. Z  czym musimy do nie­
go wejść?

- Najważniejsze - z kim wejść. 
A wejść musimy z Bogiem. Jestem 
optymistą, że trzecie tysiąclecie 
będzie dobre. Chociaż ostatnie 
słowo w tej kwestii należy do

Boga, my też nie powinniśmy sie­
dzieć bezczynnie. Chrystus powie­
dział: „Módl się i pracuj, a ja  ci 
dopomogę” . Musimy rozsądnie 
korzystać z  każdej danej nam 
chwili, bo mamy ich bardzo mało.

|  Ksiądz jest wieloletnim i 
wiernym  Czytelnikiem naszej 
gazety. J a k  więc nas ostatnio 
ocenia?

- Bardzo dobrze. Gazeta na 
wiosnę rozkwitła, jest ciekawa. Ma 
zaiste europejski styl. Mam jednak 
nadzieję, że to jeszcze nie szczyt

- Dziękujemy za rozmowę, a 
z okazji Imienin składamy naj­
serdeczniejsze życzenia zdro­
wia, pomyślności i opieki bożej 
na  długie, długie lata.

Ju litta  Tryk 
F o t Jerzy Karpowicz

^  ^  W dniu Świętego Józefa - Z okazji imienin
Jjkjj a g  Czcigodnemu Wielce Czcigodnemu ks.

ks. Prałatowi Józefowi Aszkiełowiczowi
" Józefowi życzenia zdrowia, szczęścia

1 i ^ i l i k  4 r  OBRĘBSKIEMU
i pogody ducha, 

jak też pomyślności
~  i na niwie pełnienia posługi

ks. Józefowi ASZKIEŁOWICZOWI - duszpasterskiej
życzenia zdrowia, długich lat życia, oraz wszelkich łask Bożych

życzliwości ludzkiej składają uczestnicy procesji
i nieustającej Opieki Patrona kościelnej i wierni

składa ARDENA parafii turgielskiej

Święto d la miłośników budownictwa < ■■■■■ ■ ■< 1 ™

Największe wiosenne targi - RESTA’99
Od wczoraj na terenie pa­

łacu wystaw „Litexpo” działa­
ją  7 m iędzynarodowe targ i po­
święcone remontowi i budow­
nictwu - RESTA’99.

O b szar w y staw y  w ynosi 
22 000 metrów kwadratowych. 
Są to największe, jak dotychczas, 
targi wiosenne.

W targach, które potrwają do 
21 marca, bierze udział rekordo­
w a liczba uczestników  - 517 
p rzedsiębiorstw  z 10 krajów  
świata. Oprócz spółek litewskich

swojąprodukcję prezentują firmy 
z Polski, Rosji, Czech, Francji, 
Niemiec, Łotwy, Estonii, Biało­
rusi i Ukrainy.

Litwę przedstawia 416 przed­
siębiorstw, spośród których 164 

to producenci.
W iosenne targ i „RESTA” 

mają nieco inną specyfikę od je ­
siennych targów „Statyba”, któ­
re odbędą się w październiku.

Na targach „Statyba” zwie­
dzający mogą zapoznać się z bo­
gatym asortymentem technologii

Najnowsza technologia krycia dachów - strzechy z trzcin.
Fot. M arian Paluszkiewicz

i urządzeń budowlanych. „RE­
STA”, natomiast, oferuje szeroki 
wybór sprzętu do remontu, reno­
wacji i wykończenia wnętrz. Są 
to: materiały budowlane i ochron­
n e , p o k ry cia  dachów , okna, 
drzwi, bramy, instalacje elek­
tryczne, sprzęt hydrauliczny i sys­
temy ogrzewcze.

W czasie trwania targów dzia­
ła też centrum konsul tac>nne li­
tewskiego Ministerstwa Środo­
wiska. Specjaliści z tej placów­
ki będą udzielali porad w kwe­
stiach budownictwa mieszkanio­
wego.

Wczoraj na seminarium, zor­
ganizowanym  przez minister­
stwo, poinformowano, że obec­
nie ponad 14 tys. rodzin złożyło 
podania z prośbą o pomoc so­
cjalną w  nabyciu mieszkania. 
Jednak w ciągu roku taką pomoc 
może otrzym ać zaledwie 600 
rodzin.

O gó łem  w budow nictw o 
mieszkaniowe w ubiegłym roku 
zainwestowano 476 min litów, 
inwestycje państwa stanowiły 
zaledwie 67 min litów z tej sumy. 
W 1998 roku w kraju zbudowa­
no 1972 domy i 4050 mieszkań.

Sabina Kozłowska



Piątek, 19'mafóa. 1999 r. AKTUALNOŚCI
Reforma samorządowa 

z użyciem telepatii
Podziękowanie prezydentowi

Wczoraj w Sejmie konferen­
cję prasową zwołali prezes i wi­
ceprezes Akcji Wyborczej Pola­
ków na Litwie - poseł Jan Sien­
kiewicz i radny samorządu troc­
kiego Henryk Jankowski. Powo­
dem do spotkania z dziennika­
rzam i były opublikowane 16 
marca wyniki sondażu opinii 
publicznej w sprawie tworzenia 
nowych samorządów.

Sondaż przeprowadzono w 9 
rejonach, a ściślej w tych częściach 
rejonów, gdzie się planuje utwo­
rzyć nowe jednostki samorządowe. 
W rejonie wileńskim na pierwszy 
ogień idzie Niemenczyn.

- Jest to nic innego, jak tylko 
show propagandowe - stwierdził 
jednoznacznie Jan Sienkiewicz. - 
Ludność rejonu wileńskiego swo­
je zdanie ju ż  wyraziła wcześniej, 
zdecydowaną wi ększością opowia­
dając się przeciwko podziałowi re­
jonu. Poziom tej farsy jest żałośnie 
niski: za podziałem było podobno 
50,1 proc. mieszkańców 9 rejonów. 
Ta cyferka do złudzenia przypomi­
na 99,99 proc. głosujących „za” w 
czasach sowieckich.

Zdaniem posła, uparte powra­
canie do sławetnej reformy ma je­
den tylko cel: rozbicie zwarcie 
zamieszkałej ludności polskiej na 
Wileńszczyźnie. Argumenty, że 
rzecz dotyczy aż 9 rejonów, nie 
wytrzymują krytyki, ponieważ 
reszta służy tylko do stworzenia

• pozorów i szerszego kontekstu.
O tym, jakie są skutki już wpro­

wadzonych podziałów, mówił kan­
dydujący w powtórnych wyborach 
do Sejmu w okręgu wileńsko-troc- 
kim Henryk Jankowski.

- W ramach kampanii wybor­
czej jeździłem  po miejscowo­
ściach, które weszły w skład „wiel­
kiego Wilna”. Drogi nie czyszczo­
ne, policja się nie pokazuje, pogo­
towie nie dojeżdża - na to wszyst­
ko w mieście brak pieniędzy. Za to 
opłaty za prąd już podniesiono. 
Mer Wilna Paksas ma zbyt dużo 
problemów w mieście, by starczy­
ło mu czasu i funduszy na dotoczo- 
ne do miasta wioski. Nikt się nimi 
nie zajmuje, nikt o  nic nie dba. 
Gdzie ta władza, która miała być 
bliżej ludzi?

Radny wskazał na katastrofal­
ny stan budżetu rejonu trockiego: 
nie ma pieniędzy na wypłacenie 
pensji nauczycielom, pracowni­
kom innych sfer budżetowych. 
Wprowadzenie zaś jednego tylko 
planowanego samorządu w Elek- 
trenai kosztować będzie kilkana­
ście milionów litów. „Na to pienią­
dze znajdziemy” - twierdzi trocki 
wicemer, konserwatysta.

Obaj mówcy byli zgodni: au­
torzy reformy samorządowej do­
tychczas nie przedstawili ani jed­
nego poważnego argumentu na 
dowód, że jest potrzebna.

Inf. wł.

Ogólnopolski Klub Miłośników Litwy - 
spotkanie w Wilnie

Odbyło się w czwartek, 17 
marca br. w siedzibie Galerii Sztu­
ki Polskiej w Wilnie - z inicjaty­
wy prezesa Ogólnopolskiego Klu­
bu Miłośników Litwy (Warsza­
wa) Leona Brodowskiego i jego 
małżonki Danuty. W  spotkaniu 
wzięli udział naukowcy, history­
cy, działacze społeczni i kultural­
ni, dziennikarze, poeci, ludzie ze 
świata sztuki: Bronys Savukynas 
- redaktor naczelny „Kulturos 
barai”, prof. Bronius Genzelis, 
Romuald Gieczewski (z małżon­
ką), Wojciech Piotrowicz (z mał­
żonką), d r Jan Sawicki, poseł na

(Dokończenie ze str. 1) 
Dostojny gość, dziękując za 

zaproszenie, zaznaczył, że mło­
dzież polska jest młodzieżą boga­
tą, bo zna tak doskonale oba języ­
ki, a znajomość języka to dodat­
kowe bogactwo. Był wyraźnie 
wzruszony, że młodzież polska tak 
pięknie uczciła święto naszego 
państwa, zapewnił, że będzie na­
dal przyjacielem tej szkoły i ma 
nadzieję, iż uczniowie będą rów­
nież jego przyjaciółmi. Jako pa­
miątkę zostawił szkole bogaty al­
bum i kasetę o „czwartym prezy­

dencie”. Takim bowiem na Litwie 
jest Brazauskas.

Konsul generalny Mieczysław 
Jackiewicz również nie poskąpił 
miłych słów pod adresem szkoły i 
Litwy, wręczył szkole dary od pre­
miera Polski Jerzego Buzka: odtwa­
rzacz wideo i kasetę w języku litew­
skim o Adamie Mickiewiczu - „do 
nauki na lekcjach litewskiego”. Cze­
sław Okińczyc, będący jednocze­
śnie ojcem ucznia tej szkoły, życzył, 
by dzieci do szkoły szły jak na świę­
to. Podziękował prezydentowi, że 

a o wyasygnowaniu środków

na zakup litewskich strojów ludo­
wych została spełniona.

Bożena K rasow ska m iała 
możliwość podziękowania szko­
le i przede wszystkim swojej wy­
chowawczyni Annie Gulbinowicz, 
zdobywczyni tytułu „Nauczycie­
la roku”, za wszystko, co zawdzię­
cza pedagogom.

Konsul generalny wręczył zna­
komitej recytatorce, zdobywczy­
mi Grand Prix Oldze Generałowej, 
uczennicy tej szkoły nagrodę lau­
reatki w Poloniadzie.

Krystyna Adamowicz

Taniec litewski w wykonaniu „Świtezianki” . S troje ufundował przed rokiem prezydent Algirdas 
Brazauskas. Fot. Jerzy Karpowicz

Prezydent i litewscy przedsiębiorcy w Turcji
Sejm RL M edard Czobot, Alicja 
R ybałko , M aria  K rupow ies, 
Onute Narbuticne, Barbara Ka- 
leda, Henryk Sosnowski, Włady­
sław Korkuć, Józef Kwiatkowski 
iin .

W ramach spotkania odbyła się 
prezentacja książki Wojciecha Pio­
trowicza p t  „Jerzy Orda - Wilnianin 
z Wyboru” wydana (1999 r.) przez 
Ogólnopolski Klub Miłośników Li­
twy (Biblioteka Lithuanii), przedsta­
wiono nowy numer (4(29)'98 „Li­
thuanii”, omówiono treść artykułów 
do kolejnego, specjalnego kwartal­
nika. Alwida Rolska

Wczoraj wczesnym rankiem 
p rez y d e n t V aldas A d am k u s 
w raz z delegacją udał się z ofi­
c ja ln ą  trzydn iow ą w izytą do 
Turcji.

W tej podróży przywódcy li­
tewskiemu towarzyszy jego żona 
Alma Adamkienó. Razem z dele­
gacją oficjalną w Turcji bawi gru­
pa przedsiębiorców litewskich.

' W pierwszym dniu wizyty pre­
zydent Litwy V. Adamkus oraz 
prezydent Turcji Suleyman Demi- 
rel przeprowadzili rozmowę przy 
zamkniętych drzwiach, podczas 
której omówili dynamicznie roz­
wijające się stosunki dwustronne.

Turcja, która 75 lat temu przy­
jęła model republiki parlamentar­
nej i Litwa, która 9 lat temu oazy- 
skała niepodległość, stosunki dy­
plomatyczne nawiązały w roku 
1991. Obecnie oba kraje aktyw­
nie współpracują na podstawie 
dziesięciu międzynarodowych 
umów i porozumień. Umowa o 
wolnym handlu, która weszła w 
życie w roku ubiegłym, przede 
wszystkim zliberalizowała handel 
produkcją przemysłową.

Obustronny obrót handlowy 
od roku 1993 do 1997 wzrósł pra­
wie dziesięciokrotnie i osiągnął 
zakres 59 min 278 tys. USD. W

roku 1997 handel Litwy z Turcją 
stanowił 0,625 proc. ogólnego 
obrotu Litwy w handlu zagranicz­
nym. W ciągu stycznia- września 
ub. roku Litwa wyeksportowała do 
Turcji swe towary wartości 22 min 
905 tys. USD, a importowała na 
sumę 27 min 298 USD.

N a pierwszym  spotkaniu z 
przedsiębiorcami tureckimi prezy­
dent V. Adamkus wygłosi przemó­
wienie w  izbie handlowej w An­
karze, którego wspólnie z partne­
rami z dalekiego kraju wysłucha 
też siedemnastu przedstawicieli 
przedsiębiorców litewskich.

(ELTA)

Uznać Boga Ojca I przyjąć Ewangelię
(Dokończenie ze str. 1)

Jan Paweł U ogłaszając ten Rok 
rokiem Boga Ojca, pragnie tego " 
Ojca wprowadzić do naszych ro­
dzin, życia rodzinnego nie tylko od 
święta, ale też na co dzień. Wielo­
letni ateizm zrodził Kainów, a tak 
popularne dziś rozwody - to pierw­
szy bandytyzm w rodzinie, który 
rodzi rozboje, kradzieże itp. Rok 
ten nakłada na nas wszystkich duże 
obowiązki, a już szczególnie na 
ojców. To właśnie ojcu ziemskie­
mu przypadła ta wielka godność 
głowy rodziny i nadał mu ją  sam 
Stwórca.

W iara naszych ojców prze­
trwała już prawie 2 tysiące lat. 
Różne były jej koleje: od prze­
śladowań za czasów Nerona po 
bolszewizm. Początkowo był jak­
by powrót do religiL Obecnie wy­
daje się, że Kościół znowu prze­
żywa pewien upadek.

To nie Kościół upada, ale 
grzesznicy, czyli my - ludzie. Co 
najdziwniejsze, że właśnie ci, co

najczęściej upadają, najgłośniej 
krzyczą o upadku i kryzysie Ko­
ścioła. Jest natomiast inna rzecz. 
Wydaje mi się, że wstąpiliśmy w 
nową erę. Na bazie nieznajomości 
teologii prowadzi się obecnie ak­
cję ateistyczną w prasie, telewizji 
itp. Zobaczmy, czy często z ust pre­
zydenta, ministrów pada słowo 
„Bóg”? Prawie nigdy. W życiu co­
dziennym niemal zupełnie już za­
pomnieliśmy o takim bardzo waż­
nym przykazaniu, jakim jest miłość 
bliźniego. Stale zaganiani biegnie­
my za długim dolarem upatrując w 
nim jakąś nadzieję, która przecież 
jest tak nietrwała i zawodna. Za 
dolara wzajemnie się pożeramy, 
oszukujemy, dopuszczamy się róż­
nych wykroczeń i zabójstw.

Przed paroma laty zechciał się 
ze mną spotkać prezydent A. Bra­
zauskas. Przybyłem wówczas do 
kościoła Ducha św. Najpierw była 
wspólna modlitwa, potem w zakry­
stii ucięliśmy sobie pogawędkę. 
Zapytałem wówczas mego roz­

mówcę, czy łatwo rządzić pań­
stwem. Odpowiedź była krótka: 
Jak może być łatwo, skoro w kraju 
coraz bardziej szerzy się bandy­
tyzm.

Powiem więcej, w wielu przy­
padkach mamy do czynienia z 
ukrytym ateizmem. Przypomnijmy 
sobie dawne czasy, jak to po trzy 
dni się świętowało Boże Narodze­
nie i Wielkanoc. Natomiast każda 
niedziela była odblaskiem święto­
ści niebiańskiej, kiedy całą rodzi­
ną jechało się do kościoła, potem 
się zbierano na towarzyskie poga­
wędki, czytanie żywotów świętych, 
śpiewy pieśni religijnych i ludo­
wych. Często się mówi, że dziś inne 
czasy, ludzie są bardziej zajęci. Nie 
jest to prawdą. Kiedyś wszystko 
robiono ręcznie, dziś wiele prac, 
nawet domowych, jest zmechani­
zowanych. Obecnie kobieta pracu­
je, ale kiedyś pracowała więcej, bo 
wychowywała po dziesięcioro 
dzieci, gdzie musiała być matką, 
nauczycielką, lekarką i w ogóle

wszystkim w j  ednej osobie. Myślę, 
że w wielu przypadkach szukamy 
po prostu wymówek, twierdząc, że 
nie mamy czasu na wychowanie 
dzieci, modlitwę, świętowanie dnia 
bożego.

Wielu z nas jakby stanęło pod 
górą Synaj starając się sklecić zło­
tego cielca (dolary) i jakby czeka­
jąc, kiedy Mojżesz z góry uderzy 
Dekalogiem w nasze sumienia, ale 
oby nie było za późno.

Stoimy u progu nowego ty­
siąclecia. Ja k  właściwie powin­
niśmy je  spotkać i czego Kościół 
oczekuje od swoich wiernych?

Przede wszystkim, żebyśmy tak 
naprawdę uznali Boga za swego 
Ojca. Żebyśmy wzbudzili ducha 
miłości bliźniego, umieli przeba­
czać bliźniemu tak, jakbyśm y 
chcieli, aby nam przebaczano, aby­
śmy byli bardziej czuli na nędzę i 
ból brata. Owszem, do tego po­
trzebny jest również pieniądz, ale 
nie należy gonić tylko za dolarem. 
Musimy przyjąć Ewangelię i to

Ewangelia powinna rządzić dola­
rem, a nie odwrotnie. Idąc w nowe 
tysiąclecie, Ojciec Święty Jan Pa­
weł II chce, by odnowiły się nasze 
rodziny, odnowiło się społeczeń­
stwo, a przez nich i cały Kościół. 
Z  całego serca tego życzę sobie i 
nam wszystkim. Właśnie okres 
Wielkiego Postu jest bardzo dobrą 
okazją, ku temu, byśmy się odno­
wili.

D ziękujem y Czcigodnemu 
Prałatowi za bardzo interesują­
ce myśli i ciekawą rozmowę, ży­
cząc w Dniu Jego Patrona dobre­
go zdrowia, łask bożych oraz, aby 
jeszcze przez długie lata pokrze­
piał nas duchowo, wspierał za­
wsze dobrym słowem i czynem, 
aby był nam wszystkim Ojcem.

Na zakończenie chciałbym rów­
nież serdecznie pozdrowić wszyst­
kich Józefów oraz złożyć najlepsze 
życzenia wielkanocne wszystkim 
moim zarówno przyjaciołom, jak i 
nieprzyjaciołom. Szczęść im, Boże.

Julitta TRYK
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Zmusić władzę służyć ludziom
Doktor Juozas Śarkus jes t kandy­

datem  na posła na Sejm Republiki Li­
tewskiej w Wileńskim Okręgu W ybor­
czym n r  10. R eprezen tu je  Z w iązek 
Centrum  Litwy, gdzie jes t przew odni­
czącym komitetu ds. zarządzania w ła­
snością państw ow ą! spraw am i gospo­
darczym i. Juozas Sarkus jes t jednym  
z założycieli Związku C entrum , nale­
ży do n a jbardz ie j znanych i ak tyw ­
nych członków tej partii. Urodził się 
w roku 1947 w rejonie taurożańskim . 
Początkow o był m istrzem  na budo­
wach energetycznych, następnie uczył 
się w Szawelskiej Szkole Technicznej. 
Zdobył wyższe w y k sz tałcen ie , je s t  
doktorem  n au k  ekonom icznych. Po 
odrodzeniu niepodległości Litwy ak­
tywnie uczestniczył w przygotow aniu 
krajowych program ów  rozw oju róż­
nych dziedzin nauki, przem ysłu, inno­
wacji technologicznej. Odbyw ał staże 
w wielu k rajach  E uropy Z achodniej i 
USA, co umożliwiło mu w ykazanie się 
w swoim zawodzie, w p racy  społecz­
nej m .in. na  rzecz obrony interesów  
ludzi. Juozas Ś arkus je s t przew odni­
czącym rad y  K onfederacji P rzedsię­
biorców, członkiem  prezydiów , rad , 
zarządów szeregu nie dążących do zy­
sku organizacji i fundacji. Żona Ja n i­
na pracuje w U rzędzie P rezydenta Re­
publik i L itew skiej. M ają  dwóch sy­
nów.

. Z kandydatem  na posła rozm awia 
dziennikarz M ichaił Filipienkow

- Jakie  cele m a pan przed sobą jako  
kandydat na posła? Proszę zapoznać z 
nimi swych przyszłych wyborców.

- Zostały one wyrażone w programie

Związku Centrum Litwy. Wspólnie z in-. 
nymi posłami na Sejm z ramienia naszej 
partii będziemy działali na rzecz ochro­
ny człowieka, rodziny, przedsiębiorczo­
ści i społeczeństwa, troszczyli się o pra­
worządność i równouprawnienie w obli­
czu  praw a, rep rezen tow ali in te resy  
wszystkich obywateli, nie zaś poszczegól­
nych grup, tworzyli nowe miejsca pracy 
kosztem  poparcia drobnej i średniej 
przedsiębiorczości, rozstrzygali problemy 
konkretnych ludzi, zwłaszcza młodzieży.

- A w czym osobiście dostrzega pan 
podstawowe problem y licznych swoich 
przyszłych wyborców, z którym i nie­
jednokrotnie się spotykał, wysłuchiwał 
ich krytycznych uwag i życzeń. W szak 
nie je s t  ta jem n icą , że ^vielu z nich, 
szczerze mówiąc, jest w bardzo ciężkiej 
sytuacji.

- Dziś dla wielu osób główną troską 
. jest znalezienie pracy. Wysiłki instytu-
cji władzy na wszystkich szczeblach - 
municypalnym, rządowym, parlamentar­
nym są  wyraźnie niedostateczne. Stosu-j 
nek do problemu bezrobocia powinien 
się zmienić radykalnie. Oznacza to, że 
od pasywnej polityki, u podstaw której! 
jes t pomoc w udzielaniu pomocy socjal-' 
nej bezrobotnym, czas przejść do aktyw-1 
nej polityki zatrudnienia, zachowania 
perspektywicznych m iejsc pracy i stwo- 1  

rżenia nowych.
Zapominamy jednak o tak istotnej 

sprawie, że nowe m iejsca robocze pó- 5 
w sta ją  w przem yśle, w przedsiębior­
stwach przedsiębiorczości średniej i drob­
nej. W ładze bezpośrednio nie tw orzą 
miejsc roboczych. Państwo ze swymi in­
stytucjami tylko zapew nią warunki dla

. rozwoju przemysłu, sfery usług, przedsię­
biorczości, dzięki którym powstają nowe 
miejsca-pracy.

- Na przykład...
- Weźmy dla przykładu Nową Wilej- 

kę. Zgodnie z ogólnym planem rozwoju 
miasta ta dzielnica należy do przemysło­
wych. W swoim czasie dominowały w niej 
duże przedsiębiorstwa przemysłu maszy­
nowego. Obecnie są one w stanie upad­
ku. Sprawa zatrudnienia je s t bardzo ak­
tualna.

W tym przypadku należy uświadomić 
sobie odpowiedzialność samych przedsię­
biorstw za ich reorganizację i rozwój. 
Niemniej ważną sprawą jest też uświado­
mienie zarówno funkcji, jak i odpowie­
dzialności struktur władzy za rozstrzyga­
nie problemów zakładów nowowilejskich.

- A ja k  pan widzi w tym  aspekcie 
ro lę  naszego pań stw a, a d o k ładn ie j 
władzy? I co konkretnie należy zrobić?

- Na szczeblu państwowym przede 
wszystkim niezbędna jes t wyraźna stra­
teg ia rozw oju nadal nie  istn ie jącego 
przemysłu. Kiedy taka strategia zostanie 
opracowana, będzie m ożna zorientować 
się na radykalną restrukturyzację prze­
mysłu na bazie nowych technologii. Bez­
pośrednie inwestycje zagraniczne - to 
najszybszy sposób przekazania techno­
logii. Funkcje państwa w tym wypadku 
sprowadzają się do zapewnienia jedna­
kowych warunków konkurencji, pomo­
cy w opanowaniu systemów zarządzania 
jakością, poparcia eksportu, zapewnie­
nia informacji o możliwych rynkach zby­
tu, innowacjach itp.

Moim zdaniem, w tym celu należy jak 
najszybciej stworzyć fundusze na rzecz

innowacji i restrukturyzacji przedsię­
biorstw (każde o rocznym obrocie około 
100 min Lt). W tym celu warto by było 
wykorzystać środki funduszu prywatyza­
cji. Realnie pomoże to ożywić przemysł 
zarówno w kraju, jak  i w Nowej Wilejce. 
Powyższe słowa w niemałym stopniu do­
tyczą też innej dzielnicy - Naujininkai.

- 1 co by jeszcze zechciał pan powie­
dzieć swoim wyborcom?

- Życie nie staje się lżejsze, dla niko­
go jednak nie jest tajemnicą, że przyczy­
nia się do^tego również nasza obojętność. 
Uczestnicząc w wyborach do Sejmu RL 
gotowy jestem  zdecydowanie bronić wa­
szych interesów. Wskazówki wyborców i 
moje doświadczenie, wiedza są gwaran­
cją  pomyślnej pracy Sejmu.

Rozmawiał M ichaił Filipienkow 
(Zam., 92)

Rozmowa z kandydatem na posła z ramienia AWPL Zbigniewem Balcewiczem

Zamiast demokracji - partokracja
Ja k  Pan ocenia p racę dzisiejszego 

parlam entu?
To, co się w nim dzieje, czasem przy­

pomina mnie teatr absurdu. Dom inują 
tam intrygi partyjne, a nie troska o losy 
państwa i jego obywateli. Jak się prze­
konałem podczas spotkań z wyborcami, 
absolutna większość obywateli Litwy, 
niezależnie od narodowości, jednakowo 
źle ocenia dzisie jszy  parlam en t, jak  
zresztą i poprzedni.

Otóż właśnie. Ju ż  dziesiąty ro k  Li­
tw a je s t Państw em  N iepodległym , a 
dotychczas nie nauczyliśmy się rządzić 
krajem . Ja k  Pan sądzi, dlaczego?

Od jesieni 1992 roku na miejsce jesz­
cze bardzo wątłej demokracji przyszła 
partokracja. A to oznacza, że władzę, za­
równo w poprzednim Sejmie, jak  i obec­
nym, sprawują nie przygotowane do tego 
partie. Po 1990 roku powstawały one jak 
grzyby po deszczu. Niestety, ludzie co 
bardziej wykształceni i inteligentni z  re­
guły nie należą do żadnej partii. W wy­
niku, we w szystkich p artiach  m amy 
mniej więcej podobną sytuację: jes t li­
der i jego wielbiciele oraz przypadkowi 
ludzie, którzy za wszelką cenę rwą się 
do władzy i w imię tego gotowi są  wstą­
pić do dowolnej partii. W Sejmie więc 
są przywódcy partyjni, spośród których 
absolutna większość mandaty poselskie 
ma od 1990 roku oraz ich posłuszne oto­
czenie, potrzebne do podnoszenia rąk 
podczas głosowania. Po objęciu władzy 
partie rządzące działają metodą spychar­
ki, nie uwzględniając opinii posłów z 
innych opcji. Jeżeli uwzględnić to, że 
opozycją, choć liczna, jest bardzo po­
dzielona (najczęściej ze względów oso­

bistych liderów partyjnych), to wyniki 
działalności parlamentu są takie, a nie 
inne. Przyjęte dziś ustawy, jutro są po­
prawiane, uzupełniane. Uwagę koncen­
truje się na sprawach drugorzędnych, zaś 
do ustaw o fundamentalnym znaczeniu 
ręce nie dochodzą. W kraju groźne roz­
m iary przybrała przestępczość, nato­
miast organy praworządności m uszą po­
sługiwać się prawem karnym z okresu 
Litewskiej SSR.

Jak ie  więc widzi Pan wyjście z za­
istn ia łe j sy tuacji?

Wszystko wskazuje na to, że obecny 
Sejm dobrowolnie nie ustąpi. Wątpliwe, 
czy również prezydent zdecyduje się na 
rozwiązanie parlamentu. Już dziś nale­
ży podjąć szeroką dyskusję społeczną 
nad udoskonaleniem Ordynacji Wybor­
czej do przyszłego parlamentu kraju, by 
trafili do niego nie ludzie przeciętni, ale 
posłuszni, lecz osobistości. Nawet jeśli 
m ają to być listy partyjne. Tak ukształ­
towana opinia społeczna, być może,

zmusi partie do innego podejścia. Nie 
m ożemy kierować się zasadam i, jak ie 
preferowane były w Rosji porewolucyj- 
nej, że każda kucharka może rządzić 
państwem.

Jed n ak  k andydu je  Pan na posła. 
Dlaczego?

Uważam , że przyjście  do Sejmu, 
niech tylko kilku osób, m ogłoby wnieść 
zmiany na lepsze. Bo potrzebuje on no­
wej krwi. Gdyby powstała polska frak­
cja w Sejmie, mogłaby o w iele więcej 
zrobić niż pojedynczy posłowie. Uwa­
żam, że wiele świeżego wniósłby np. li­
der Ligi Wolności Litwy Antanas Ter- 
leckas, który kandyduje w Niewieskim 
Okręgu W yborczym i który m a najwięk­
sze szanse wygrania wyborów.

Jak ie  Pan widzi najw ażniejsze pro ­
blemy, k tó re  należałoby rozstrzygać w 
Nowej W ilejce?

Sejm jes t od tego, by podejmować 
decyzje ustawodawcze, które by doty­
czyły całej Litwy, a nie oddzielnego re­
jonu. Zauważyłem, że kandydaci pod­
czas kampanii wyborczej, zabiegając o 
głosy  wyborców, kuszą obiecankam i 
wybudowania łaźni, podarowania auto­
karu i temu podobnymi, których z regu­
ły później nie spełniają. W Nowej Wi­
lejce skupiają się problemy aktualne dla 
całej Litwy: zrujnowany przemysł, a co 
za tym idzie - bezrobocie, które w No­
wej Wilejce sięga niemal 50 proc. Po­
trzebne jest opracowanie rządowego pro­
gramu pod kontrolą parlamentu. W dniu 
dzisiejszym nadal aktualną sprawą jest 
zadbanie o sprawy mniejszości narodo-? 
wych. Przy obecnym stanie demokracji

nie m ożemy twierdzić, że  na tym polet­
ku wszystko jes t w porządku. W yłaniają 
s ię problemy i w oświacie, i w używaniu 
języka ojczystego. N ie traciłbym nadziei 
na wniesienie poprawek do Ustawy o 
Języku Państwowym, które by umożli­
wiły korzystanie z dobrodziejstw Usta­
wy o M niejszościach Narodowych. Pa­
radoksem jest, że podczas kampanii wy­
borczej kandydaci z litewskich partii na 
spotkaniach, z  wyborcami Polakami czy 
Rosjanami starają się przemawiać w ich 
języku ojczystym, natomiast, gdy zosta­
j ą  posłami, nie dopuszczają możliwości 
używania innego języka w miejscu pu­
blicznym, niż państwowy. O takiej para­
doksalnej sytuacji p isał ostatnio „Ku­
rier”, kiedy poseł Jan Sienkiewicz był 
omawiany na sejmowej Komisji Etyki 
jedynie dlatego, że podczas konferencji 
prasowej do dziennikarzy prasy polskiej 
mówił po polsku. Gdybym został posłem 
i powstała frakcja AWPL, postaraliby­
śmy się złożyć interpelację do premiera 
w sprawie wykonania planu rozwoju Wi- 
leńszczyzny na lata 1996 - 2000, przy­
jętego przez poprzedni rząd. Wszystko 
wskazuje na to, że dotychczas jes t on 
wykonywany jedynie w części krzewie­
nia oświaty litewskiej na Wileńszczyź­
nie.

D ziękuję za rozm owę i życzę, by 
w ybory przede wszystkim  się odbyły, 
bo w iadomo, że najw iększym  proble­
mem w tych w yborach je s t  frekw en­
cja  w yborców . P ow tórzę  za  Panem  
sentencję, że nieobecni nie m ają  racji.

Rozmawiała K rystyna Adamowicz 
Fot. M arian  Paluszkiewicz
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Ceny dyktuje rynek i żadne stowarzyszenie nie może mieć na to wpływu ■

„Linava” - strażnikiem interesów przewoźników
- Najwięcej problemów spra­

wia nam nie Ministerstwo Komu­
nikacji, lecz Ministerstwo Gospo­
darki - mówi Rimvydąs Gradau- 
skas, prezydent Litewskiego Sto­
warzyszenia Przewoźników „Li- 
flava’\  - Ministerstwo Gospodar­
ki odpowiedzialne jest-za  tryb 
wydawania licencji. Uważa ono, 
że jakikolwiek przewóz, to już jest 

• rynek, który sam ustala i reguluje 
ceny. Co się tyczy przewozów 
wewnętrznych, to działa tu trady­
cyjny klasyczny rynek. Natomiast

na tylko pod warunkiem sprawnie 
zorganizowanej i dobrej pracy” - 
stw ierdza Gradauskas. Mocno 
akcentował sprawy nauki. „Jest 
to jedno z najważniejszych zadań, 
które postawiła przed sobą„Lina- 
va”. Nauczać trzeba nie tylko kie­
rowców, ale i ich zwierzchników. 
Pochłonięci codzienną pracą nie 
zauważają zachodzących zmian. 
Przerwa na naukę daje tę możli­
wość” - wnioskuje Gradauskas. 
Wielu rzeczy nie można jeszcze 
nauczyć się na Litwie i po wiedzę

Liczba przewoźników na Litwie ciągle wzrasta. Dzisiaj to już  
ponad 4 tyś. firm , k tóre posiadają zezwolenia na międzynarodo­
wy przewóz ładunków drogami. Dysponują one około 12 tys. 
samochodów. Ostatnio wzrosła liczba samochodów ekologicz­
nie czystych, przewoźnicy Litwy posiadają ju ż  ponad 1500. Je ­
żeli w 1993 r. Państwowa Inspekcja Drogowa wydala przewoź­
nikom Litwy 34 tys. zezwoleń na międzynarodowy przewóz ła­
dunków, to w 1998 r. było ju ż  ich 360 tys. W  latach 1997 i 1998 
sprzedano 344.516 książeczek TIR.

rynek przewozów międzynarodo- 
wych jest bardzo ściśle regulowa­
ny poprzez system wydawania ze­
zwoleń. To już nie jest wolny, tra­
dycyjny rynek. Rząd powinien 
bardzo subtelnie odnieść się do 
ocen zezwoleń i pod tym wzglę­
dem podejmować wyłącznie prze­
myślane posunięcia -  uważa Gra­
dauskas. |  Ministerstwo Komuni­
kacji zapewnia swoją pomoc i 
współpracę.

Litwa w  stosunkowo krótkim 
czasie przystąpiła do podstawo­
wych konwencji i stowarzyszeń 
międzynarodowych, które regulu­
ją  przewozy międzynarodowe i 
procedury celne. Dzisiaj ma pod­
pisane umowy międzypaństwowe 
W sprawie przewozu pasażerów i 
ładunków transportem drogowym 
z 32 państwami Europy i Azji.

Obronić zdobyte Imię
Przewoźnicy Litwy jeżdżą i 

wożą ładunki do ponad 40 państw 
świata. Przewoźnicy Stowarzysze­
nia „Linava” potrafili uzyskać na 
świecie imię dobregp przewoźni­
ka, co, oczywiście, znaczy bardzo 
wiele. „Najważniejsze teraz to 
imię obronić, a osiągnąć to moż­

trzeba jechać za granicę. W pla- 
nach jes t organizowanie odpo­
wiedniego szkolenia specjalistów 
tu, na Litwie. Podstawowym ce­
lem całej działalności stowarzy­
szenia, to  troska o dobrobyt ludzi, 
przewoźników, którzy za swoją 
pracę muszą otrzymywać odpo- - 
wiednie wynagrodzenie.

Za przykładem Polsld
Znaczącą rolę odgrywa dla 

przewoźników Litwy Polska. Li­
twa nie ma innego wyjścia samo­
chodowego do Europy Zachod­
niej, jak przez Polskę. Gradauskas 
jest zadowolony z dobrych stosun­
ków z sąsiednim krajem i ma na­
dzieję, że w przyszłości będą one 
jeszcze lepsze. Na podstawie ana­
lizy doświadczeń innych państw, 
przykład Polski jest najbardziej 
odpowiedni. - Bardzo korzystne 
byłyby wiadomości o doświadcze­
niach polskich w prasie dla na­
szych przewoźników i osób rzą­
dzących. Gospodarka naszych 
krajów jest bardzo podobna i czę­
sto Polska jest przykładem dla 
przewoźników Litwy.

W Polsce ukazała się ustawa 
ograniczająca wydawanie licencji.

Określono lim it, k tóry może 
„przekarmić” przewoźników i któ­
rego nie woltio przekraczać. Jest 
to dobry przykład dlaLitwy, gdzie 
licencji wydaje się bez liku. Gra­
dauskas mówi o liberalnej polity- 
ce tego rynku, która ma Mvoje „za” 
i swoje „przeciw”. Biznes ten, któ­
ry w 100% jest prywatny i nie ma 
w nim żadnego kapitału państwo­
wego, bez prowadzanej polityki 
liberalnej w ogóle nie mógłby się 
rozwinąć. Rozwinął sięjuż jednak 
na tak dużą skalę, ze obecne ni­
skie ceny zaczynają/niepokoić. Są 
to symptomy, które ujemnie wpły­
wają na regulacje całego rynku. 
Prezydent „Linavy” uważa, że 
„naprawdę pora już skończyć” z 
tym liberalizmem i następne po­
siedzenie powinno omówić prze­
pisy, zgodnie z którymi, licencje 
będą wydawane bardziej srogo. W 
przyszłości „Linava” ębce wystą­
pić z  inicjatywą do rządu, aby za 
przykładeip Polski przyjąć po­
dobną ustawę ograniczającą wy­
dawanie licencji na Litwie.

Kryzys w działalności 
Początek roku 1998 dla prze­

woźników Litwy był bardzo po­
myślny,-ciągle wzrastała liczća 
przewozów, wiele przedsiębiorstw 
transportowych nabyło sposobem

„ty lko  dobrze zorganizowaną pracą możemy obronić swoje dobre 
imię”  - mówi Rimvydas Gradauskas

szość firm przewozowych specja­
lizowała się w  przewozach z Eu­
ropy Zachodniej do Rosji i innych 
państw WNP. Kryzys zmusił sze­
reg przewoźników, którzy wiąza­
li swą działalność ze Wschodem, 
do skierowania się na rynek za­
chodni, który i tak był j  uż przesy-

Naj większym stowarzyszeniem przewoźników na Litwie jest 
stowarzyszenie „Linava”, które 24 października 1991 roku za­
łożyły 84 firm y przewozowe kraju . Po roku istnienia zostało 
członkiem 1RU (Międzynarodowa Organizacja Transportu Dro­
gowego). Działalność prowadzi w trzech sekcjach - pasażerskiej, 
towarowej oraz przewozów na rachunek własny. Obecnie „Li- 
nava” zrzesza 1940 członków. Najwięcej liczy powiat wileński - 
595 firm , w których ponad 50%  stanowią Polacy. Ponad 300 
członków liczą powiaty kowieński i kłajpedzki, po około 200 - 
oUcki, szawelski, póniewieski.

lizingowym zachodnie ciągniki. 
W  drugiej połowie roku ub. nastą- 
piło znaczne zmniejszenie prze­
wozów transportem drogowym. 
Najmocniej wpłynął na to kryzys 
w Rosji. W wyniku czego liczba 
przewozów ładunków, według 
obliczeń „Linavy”, zmniejszyła 
się o około 40%, ponieważ więk-

cony. Wiele przedsiębiorstw trans­
portowych znalazło się w sytuacji, 
kiedy muszą pracować nie zara­
biając praktycznie nic. Spadły 
ceny na rynku. Polska odmówiła 
zwiększenia ilości , zezwoleń na 
przejazd tranzytowy przez Polskę. 
„Musimy znaleźć kompromisowe 
rozwiązanie w tej sprawie i mam

nadzieję, że będzie ono pomyślne 
dla obu stron” - mówi Gradauskas.

Poszukiwania nowych rynków
Ceny dyktuje rynek i żadne 

stowarzyszenie nie może mieć na 
to wpływu. Przewoźnicy Litwy 
wiozą ładunki tanio, żeby zarobić 
przynajmniej coś.Powodująprzez 
to obniżanie cen rynku. Cierpią na 
tym nie tylko przewoźnicy Litwy, 
ale i innych państw. Z zaistniałej 
sytuacji nie jest zadowolony nikt 
Przewoźnicy litewscy zaczynają 
szukać nowych rynków. Coraz 
częściej interesują się możliwo­
ścią przewozów ładunków do Ju­
gosławii, Chorwacji, Bośnii i Her­
cegowiny, Macedonii i krajów 
Azji Środkowej. Stowarzyszenie 
„Linava”, oceniając dane o prze­
wozach -ładunków transportem 
drogowym za pierwsze miesiące 
1999 roku ma nadzieję, że rok ten 
będzie bardziej pomyślny dla 
przewoźników Litwy i liczba 
przewozów ponownie zacznie 
wzrastać.

Danuta Kamilewicz

Dziś w Galerii Obrazów ■ Muzyka

Z okazji 90. rocznicy WTA środy Muzyczne w Domu Ćiurlionisa
W  1908 roku powstało Wi­

leńskie Towarzystwo Artystycz­
ne, którego działalność praktycz­
nie zakończyła się w raz z VII 
wiosenną wystawą obrazów w 
1915 r. Celem Towarzystwa było 
„pociągnięcie do obopólnej pracy 
kulturalno-estetycznej artystów i 
miłośników sztuki bez różnicy na­
rodowości”, a także otoczenie 
opieką zabytków, zwłaszcza archi­
tektury. Prezesem został Michał 
Węsławski - prezydent miasta. 
Członkami zarządu: J. Bałzukie- 
wicz, S. Fleury, T. Buninowicz, M. 
K. Cziurlionis, J. Rimkus, Z. Gim- 
buttówna, J. Ganson, I. Rybaków, 
L. Antokolski. Już sam skład ciała 
kierowniczego wskazuje na to, że 
Towarzystwo łączyło twórców róż­
nych narodowości, różnych szkół

i ukierunkowań.
Towarzystwo prowadziło roz­

ległą pracę. Do najbardziej znaczą­
cych należały doroczne wiosenne 
wystawy, które były świadectwem 
łączności środowiska wileńskiego 
ze stolicami europejskimi, w któ­
rych kształciło wielu ówczesnych 
artystów plastyków.

Z okazji 90. rocznicy powsta­
nia WTA, dziś w Wileńskiej Gale­
rii Obrazów (ul. Wielka 4) otwarta 
zostanie wystawa obrazująca, co 
prawda zaledwie w znikomej czę­
ści, bowiem dwie wojny dokonały 
swego niszczycielskiego dzieła, 
dorobek Towarzystwa. Organiza­
torom udało się zgromadzić z róż­
nych źródeł blisko 200 utworów 40 
plastyków.

H .J .

W y razy  głębokiego w spółczucia 
R odzin ie  z  p ow odu śm ierci

Janusza SZT0MBERKA
składa grono  nauczycieli 

Szko ły  Ś redn iej im . Szym ona K onarskiego

K ażdą trzec ią  środę m ie­
siąca w Domu Ć iurlionisa na 
ul. Sawicz odbyw ają się Śro­
dy M uzyczne o rganizow ane 
siłam i wykładowców i uczni 
G im nazjum  Sztuki im. M.K. 
Ć iu r lio n isa . M łodzi adepci 
sztuki ja k  gdyby przychodzą 
złożyć hołd , a jednocześn ie  
egzam in swemu patronow i.

W tę środę w niewielkiej sal­
ce Domu M uzeum odbył się 
koncert muzyki litewskiej. Wy­
konywano utwory nie tylko 
kompozytorów przeszłości, ale 
też współcześnie żyjących i ich 
uczni. W ten sposób przedsta­
wiono bardzo różną muzykę, 
różnych pokoleń.

Koncert był szczególny jesz­
cze z tego względu, że dopiero 
dzień przed tym w sali Domu 
Muzeum ustawiono odrestauro­
wany, piękny fortepian firmy 
Bernstein.
\\ W programie wysłuchaliśmy 
utworów M.K. Ćiurlionisa, J.

Gruodisa, E. Balsysa, O. Narbu- 
taitć, B. Kutavićiusa i V. Bartu- 
lisa. Swe utwory przedstawili 
również uczniowie-kompozyto- 
rzy Gimnazjum Sztuki: uczen­
nica VI klasy Andre Pabarczi- 
Gtć, Agile Raguckaitć z X klasy 
i Karol B iveinis z klasy XI. 
Wszyscy trzej są uczniami Bro- 
niusa Kutavićiusa.

- - P roszę pow iedzieć parę 
słów o każdym ze swych wy­
chowanków - poprosiłam słyn­
nego kompozytora.

- Prowadzę w Gimnazjum 
M.K. Ćiurlionisa klasę młodo­
cianych muzykologów. Podzie­
leni są na dwie grupy: tych, któ­
rzy studiują teorię muzyki - dla 
nich kompozycja jest przedmio­
tem obowiązkowym, i tych, któ­
rzy uczęszczają na zajęcia fa- 

. kultatywne. Z trójki młodych 
muzyków, których  tylko co 
usłyszeliśmy, tylko Raguckaite 
uczęszcza na moje lekcje z obo­
wiązku i powołania. Jest to po­

ważna dziewczyna, która, moim 
zdaniem , zostanie ciekawym 
kompozytorem. Pabarćiutć i Bi- 
veinis przychodzą do mnie, gdy 
tylko mogą. Poważnie,odnosi 
się do twórczości Karol Bive- 
inis, chociaż w bieżącym roku 
więcej musiał udzielać uwagi 
swej podstawowej specjalności 
- fortepianowi, gdyż szykuje się 
do jakiegoś konkursu. Nie my­
ślę, że po skończeniu szkoły 
zajmie się poważnie kompozy­
cją, bo bardzo dobrze wykazu­
je  się jako.pianista, ale kompo­
zycja z pew nością wzbogaci 
jego paletę twórczą. Zresztą - 
kto to wie... Cieszę się, że przy­
szła dziś na koncert i wykony­
wano jej utwory - jedna z pierw­
szych, moich uczennic Onutć 
Narbutaitć, dziś już  laureatka 
Nagrody Państwowej. Takie 
kameralne koncerty młodych w 
Domu M.K. Ćiurlionisa są po­
żyteczną i piękną tradycją.

B a rb a ra  Z n ajd z lło w sk a
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Szukanie „świeżej krwi”
Ol  d wczoraj w radiu  „R adiocentras” nada­

wane jes t króciutkie ogłoszenie, skiero­
wane do młodych, utalentow anych, ale 

jeszcze nie znanych muzyków. Rada M uzyki Mło­
dzieżowej organizuje festiw al-konkurs młodych ze­
społów i wykonawców „M am o, będę śpiew ał” . Ż ad­
nych ograniczeń, ani wiekowych, ani jakościowych, 
ani stylu muzyki - najw ażniejsze jest, by g rupa ta 
nie miała kontraktów  z firmam i wydawniczymi i na­
granego album u. Wszyscy chętni mogą wysyłać na­
grania swoich utworów do muzycznego klubu „An- 
ga ra s”, gdzie też w dniach  26-27 m arca  i 23-24 
kw ietnia odbędzie się selekcja zespołów. N atom iast 
w klubie „Geleźinis kablys”, w którym  jes t nieco od­
mienna atm osfera, 1 m aja w ystąpią nowicjusze m u­
zyki „mocniejszej” -  rocka, punk  rocka itp.

W miarę dobrze
Półfinał młodych wykonawców odbędzie się w dru­

gim dniu festiwalu w Nidzie 26 maja. Planuje się, że ten 
koncert będzie trwał 3-4 godziny. Wykonawcy skorzy­
stają tu z profesjonalnej aparatury dźwiękowej, pokażą

się szerszej publiczności. Organizatorzy nie mogli dokład-. 
nie odpowiedzieć, ile zespołów nadeśle nagrania, faktem 
jednak jest, że nawet bez rozgłosu reklamowego przesłu­
chali już 30 grup. Wyrazili zadowolenie, że niektóre z 
nich są naprawdę na stosunkowo wysokim poziomie, 
uwzględniając, że wiek części wykonawców wynosi 12- 
13 lat. W skład komisji wchodzą znani wykonawcy i kom­
pozytorzy: Aryydas Skirutis, Arunas Navakas, Martyn as 
Kuliavas, Andrius Mamontovas i Povilas Meskela.

Planuje się, że laureatami festiwalu zostaną trzy ze­
społy. Wytypuje się je  podczas finału konkursu, który, 
odbędzie się w październiku w W ileńskim Pałacu Kul­
tury i Sportu lub na Placu Ratuszowym.

Podnieść poziom grandów

Darius Rutkys, przewodniczący Rady Muzyki Mło­
dzieżowej twierdził, że na Litwie podczas koncertów 
widzimy wciąż te same twarze !i słyszymy o tych sa­
mych zespołach. Najwyższy cząs, żeby zająć się szu­
kaniem „świeżej krwi”, dzięki której podniosłyby swój 
poziom litewskie grandy muzyczne.

Poinformował on też o innych planach Rady Muzy­
ki M łodzieżowej. Z okazji dziesięciolecia „Drogi Bał­
tyckiej” wspólnie z Ministerstwem Kultury mają za­
miar zorganizować koncerty w Wilnie i Poniewieźu.
W planach jes t nowa aranżacja hymnu, śpiewanego 
wówczas przed dziesięciu laty. Podczas tych koncer­
tów, które odbędą się w sierpniu, wystąpią takie ze­
społy i wykonawcy jak  „Biplan”, „Arina”, „Pelenai”, 
„Rojaus tużai”, „ Rebelheart” , a z mniej znanych, ale 
zdaniem organizatorów, perspektywicznych - „Savana” 
„Studija”, „Max” i in.

W końcu marca we Francji odbędzie się program 
krajów bałtyckich. Litwę zaprezentowała „Arina” z ze­
społem „Veto Bank”. Mniej więcej w tym samym cza­
sie zostanie zorganizowany koncert na wsparcie wy­
jazdu piosenkarki z Litwy na konkurs piosenki „Euro- 
wizji”. W szystkich pieniędzy na pewno nie da się ze- «— 
brać, ponieważ ogółem potrzeba aż  200 tys. litów. |

Wygląda na to, że w  tym roku, prócz swoich stałych 
koncertów, muzycy będą mieli wiele do zrobienia. A 
show biznes litewski wzbogaci s ię o nowe twarze.

Spośród gw iazd ofiarujących sw oje stroje je st L iz  Tayior, która, ja k  się  
okazaio w dzieciństw ie była bita p rzez sw ego ojca. N ajczęście j 
dochodziło do tego wówczas, kiedy byw ał on pijany. . Uważam, że  trudno 
m u było pogodzić się  z  faktem, żejego dziew ięcioletnie dziecko zarabia 
w ięcej od niego i  cieszy się  ogrom ną popularnością. Fot. ELTA

W  ubiegłym tygodniu zaprezentowano debiutowy album zespołu T-4

Nowy projekt studia
Obecnie nazwa T-4 m a dwo­

jakie znaczenie. Jednym z nich 
są cząsteczlci krwi, które w swo­
im ciele nosi każdy z nas, dru­
gim - zespół, którego debiuto­
wy album „Paslaptis” w swojej 
ko lekcji rów nież  m oże m ieć 
każdy. T-4 powstało ponad rok 
temu. Jego ideologiem, produ­
centem, managerem i założycie­
lem jest powszechnie znany tan­
cerz zespołu SEL -O leg  Siwoj. 
T-4 są  to trzej młodzi, energicz­
ni ludzie, których łączy muzy­
ka. Svieta, Ugne i Laurinas al­
bum  swój zapisyw ali praw ie 
rok. Następnie rozpoczęły się 
pertraktacje z firm am i nagra­
niowymi i dopiero Azbi rec. na­
rodziło długo oczekiwane nie­
m ow lę - album  „P a s la p tis ” . 
Chociaż jes t to pierwsza praca 
z e sp o łu , je d n a k  n ie  m ożna 
określić  go jak o  now icjusza. 
Utwory T-4 nieraz były  na to­
pach różnorodnych radiostacji, 
a w wyborach Lietuvos top 20 
„ R a d io c e n tra su ” zesp o ło w i 
udało się osiągnąć najw yższą 
pozycję. Do tego oczyw iście 
przyczyniła się nazwa zespołu 
SEL, która w rozmowach o T-4

była używana dość często. Pro- 
ducentebi jes t tancerz zespołu 
SEL, album zapisano w studiu 
SELów, do którego tworzenia 
przyczynili się ci sami ludzie, 
autorzy najbardziej kupowane­
go w roku ubiegłym  album u 
grupy SEL „Guma” . Prócz tego, 
T-4 jest już  znane na Litwie. Le­
dwo powstali, zaproszono ich 
na tournee koncertowe SELów 
po całej Litwie jako  zespół roz- 
grzewaczy. N ie odczuli braku 
wielbicieli, chociaż nie tak ła­
two poprzedzać występy wiel­
k ich gw iazd. Obecnie zespół 
planuje sam odzielnie odwie­
dzić największe m iasta Litwy, 
p rezentu jąc  swój album  „Pa­
s la p t is ” . N a s tęp n ie  c z ek a ją  
nowe prace - tworzenie wide- 
oklipów, działalność fan klubu, 
a w szybkim  czasie zespół po­
nownie zamknie s ię w  studium 
SEL, gdzie ma urodzić nowy al­
bum T-4. A więc nowe gwiazdy 
na firmamencie litewskiej muzy­
ki tanecznej. Pozostaje życzyć 
im powodzenia i czekać...

R am unas B radunas

P o  tej krótkiej prezentacji zespo łu  z  przyjem nością informujemy, 
że  2 0  kw ietnia w W ileńskim  Pa łacu  Koncertów  i  Sportu po  raz pierw ­
sz y  w krajach bałtyckich odbędzie się  jego  koncert.

Suknie
gwiazd
na aukcji

Idąc śladami księżnej Diany, 
najbardziej znane damy Holly­
woodu oddały na aukcję swoje 
suknie, które miały na sobie w 
czasie wręczenia Oskarów. Ze­
brane z tego pieniądze przezna­
czy się na badania AIDS.

Wśród gwiazd, które sprezen­
towały-swoje stroje, są: Cher, 
Gleim Close, Sally Fields, Madon­
na, Emma Thompson, Bette Mi- 
dler, Celine Dion i Liz Taylor. 54 
wieczorowe suknie są dziełem ta­
kich projektantów mody jak Ca­
łym Klein, Armani, Lacroix i Gi- 
verićhy.

Do zorganizowania tej aukcji, 
która odbyła się wczoraj, panią 
prezydent amerykańskiej fundacji 
badań nad AIDS Natashę Richąrd- 
son zachęciła aukcja „Christie” z 
roku 1997, podczas której sprze­
dano stroje księżnej Diany. „Po­
myślałam sobie o niezwykłych 
kreacjach stworzonych specjalnie 
na ceremonię wręczenia Oskarów, 
które są zbyt piękne, żeby można 
byłoby je po prostu wyrzucić”...

„Miss świata” oskarżona o gwałt
Mieszkaniec Izraela S. Nour, 

oskarżany o gwałt dokonany na 
„Miss Świata” oświadczył, że 
gwałcił nie on, a... królowa pięk­
ności. 43-letni Schlomo Nour dla 
izraelskiego kanału telewizji za­
negował fakt, że 6 października 
ub. roku we Włoszech porwał i 
zgwałcił Lior Abargil.

Podczas posiedzenia sądu po 
usłyszeniu wersj i, którą przedsta­
wił S. Nour, kobieta prawnik 
uśmiechnęła się z drwiną i powie­
działa: „Gdyby nawet kobieta w 
taki sposób się zachowała, męż­
czyzna musiałby być Arnoldem

Schwarzeneggerem lub prezyden­
tem Stanów Zjednoczonych Bil­
lem Clintonem.

Zdaniem L. Abargil, oskarżo­
nego o gwałt mężczyznę spotkała 
ona w Mediolanie w należącej do 
niego agencji podróżniczej. Za­
proponował on piękności, że pod­
wiezie ją  do Rzymu, jednakże po 
drodze do stolicy Włoch zatrzy­
mał śię i napadł na nią.

Po siedmiu tygodniach głowę 
L. Abargil ozdobiła korona miss 
świata.

Oskarżająca Hadass Naor 
przedstawiła policji włoskiej bio­

logiczne dowody, że incydent od­
był się w samochodzie oskarżone­
go, a nie w jego  m ieszkaniu. 
Wkrótce po incydencie L. Abar­
gil zwróciła się do policji włoskiej 
twierdząc, że dokonano na niej 
gwałtu. S. Nour został zatrzyma­
ny, jednakże z powodu braku do­
wodów wkrótce znowu znalazł się 
na wolności.

„Miss świata” po powrocie do 
Izraela złożyła oświadczenie o 
gwałcie w policji izraelskiej, któ­
ra aresztowała oskarżonego, kie­
dy ten wrócił do Tel Awiwu.

(ELTA)

a
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Barbara Orwid - amerykańska malarka z  Trok

Pan i Barbara i  pan Zbigniew  na tarasie sw ego dom u w Lebanon

B arbara Orwid pam ięta ko­
niki polne nad jeziorem Galve 
w Trokach, gdzie się urodziła, 
pamięta też czekoladowo-mali- 
nowy to rt gosposi z Teksasu w 
okresie kw itnienia dzwonecz­
ków... S ta ra  się nie pam iętać 
tego, co było złe, myśleć tylko 
pozytywnie. Bo taka już  je s t  Jej 
pamięć chroni smaki, zapachy, 
ulotne wrażenia, czasy, gdy w 
literaturze, muzyce, poezji do­
minowały ideały rycerskości, 
szlachetności. W spomnienia z 
Singapuru, Japonii, Hawajów, 
dokąd rzuc iła  j ą  zaw ierucha 
wojenna, żyją w jej twórczości 
malarskiej.

Kiedy pierwszy raz rozmawia­
łam telefonicznie z  panią Barba­
rą, spytała, czy w Trokach nadal 
soli się ogórki i - rozpłakała się. 
Wspomnienia są dla niej punktem 
oparcia również w Lebanon w sta­
nie Pensylwania, gdzie obecnie 
mieszka.

W tych dniach pani Barbara 
przysłała mi list, w którym napi­
sała: „Ostatnio miałam okazję za­
poznać się z pani artykułem o ka-

To i owo, tu i tam — —

Claudia nie ukrywa 
swego wieku

Piękna dotąd Claudia C ar- 
dinale nie ukrywa swego wieku: 
urodziłam się nie w 1939 r. jak  
podaje wydana niedawno z oka­
zji 40-lecia mojej działalności 
twórczej biografia, lecz w 1938.

Urodziła się w Tunisie, wygra­
ła konkurs piękności, w którym 
nagrodą była wycieczka do We­
necji na festiwal filmowy. Chcia­
ła zostać nauczycielką, ale po za­
graniu w filmie Maria Monicelle- 
go już nie rozstała się z kinem. Po 
wyjeżdzie Giny Lollobrigidy i 
Sophii Loren do Hollywoodu, sta-

Ciaudia (od  lew ej) z  córką

wiami „Neringa” - „Zacisze”... O 
tej kawiarni bardzo często wspo­
minał mieszkający w Nowym Jor­
ku Marian Święcicki z żoną Han­
ką (jeden z założycieli najpopu­
larniejszej polskiej gazety w USA 
„Nowy Dziennik”, jeden z inicja­
torów zbudowania sanktuarium 
Matki Boskiej Częstochowskiej w 
Dolystown (Pensylwania, USA). 
Wspomnienia te były często tema­
tem eleganckich spotkań u pań­
stwa Święcickich i ja, jako stu­
dentka, miałam okazję słyszeć o 
kawiarni „Zacisze” i jej słynnych 
gościach. W intencji tych, którzy 
pamiętają „Zacisze”, proszę od­
wiedzić „Neringę” i w Dniu Ka- 
ziuka wypić champagne...”

Twórczość pani Barbary Or­
wid weszła do skarbnicy sztuki 
amerykańskiej. Jest plastyczką, 
scenografem, designerem, folklo- 
rystką, wygłasza referaty na temat 
teatru polskiego i słowiańskiego w 
ogóle. Jej ukochanym dramatur­
giem jest Antoni Czechow, który 
wierzy we wszystko, co żyje, w 
harmonię wszystkiego na ziemi.

Jest pani Barbara romantyczką

ła się gwiazdą pierwszej wielko­
ści włoskiego filmu.

Claudia ma 20-letnią córkę, 
k tórąjest nie mniej piękna i uta­
lentowana niż mama, ale my... 
wolimy mamę.

Urodziła się 
księżniczka Diana
W  Charkowie urodziła się z 

ojca Nigeryjczyka i matki Rosjan­
ki dziewczynka, której nadano 
podwójne imię Księżniczka Diana.

Swego czasu pełno było u nas 
Sandr, Andżelik itp. - w miarę 
ukazywania się na ekranaph za­
granicznych filmów, pojawienia 
się w prasie artykułów o tej czy 
innej osobie. Jeszcze wcześniej 
nadawano imiona utworzone z 
p ierw szych sylab w ybitnych 
osobistości lub wynalazków: 
Wilen, Władlen (Władimir Iljicz 
Lenin), Elrad (elektryczność i 
rad).

Nasza imionotwórczość nie 
wychyla się poza ramki roślin­
nej terminologii. Podobno jest 
gdzieś w Wilnie dziewczynka o 
imieniu Gladiola...

Szukają .narzeczonych
M er niedużego miasteczka

w każdym caty. To widać w jej 
obrazach: pełne są szlachetnych 
chłopców i dziewcząt w sielskich 
strojach, słońca, bujnej roślinności. 
Cykl „Przebłyski symbolicznych 
marzeń” składa się z 18 obrazów i 
wystawiony był w roku ubiegłym 
w Bibliotece Lebanon, w pałacy­
ku przy bulwarze Shannon. Wysta­
wiała też w Galerii Teksaskiej w 
Pittsbingu, na Festiwalu Polskim w 
tym samym mieście.

Maluje w impresjonistycznym 
stylu, jej paleta jest bajecznie ko­
lorowa, barwy - intensywne. Lubi 
błękit, żółty, zielony. Cały dom 
artystki zawieszony jest obrazami.

Niedawno parli Barbara prze­
szła bardzo trudną operację wy­
rostka robaczkowego. Ledwie ura­
towano jej życie. W wyniku po- 
wstąło piękne płótno „Anastezjo- 
logiczka” (?), przedstawiające le­
karkę z twarzą zasłoniętą po oczy, 
a w tle - małą dziewczynkę, jako 
symbol życia i nadziei.

Jako dziecko pani Barbarą zo­
stała rozłączona z rodzicami. Było 
to podczas II wojny światowej. Z 
myślą o tym okresie namalowała 
takiego jeźdźca jak z Apokalipsy. 
Tylko jej jeździec nie ma w sobie 
ładunku destrukcji, jest raczej oso­
bowością twórczą.

Pani Barbara studiowała w 
Uniwersytecie Aleksandra w Er-1 
langen (Niemcy), Gutenberga w 
Mainz (Niemcy), w Uniwersyte­
cie Rutgers w Pittsburgu, Centrum 
H istorii Teatru, P ittsbursk iej 
Szkole Teatralnej.
__ Obecnie mieszka wraz z mężem, 

znanym działaczem polonijnym Zbi­
gniewem Święcickim, w pięknym 
domu w Lebanon, otoczonym bujną 
zielenią, z dwojgiem psów, które 
malarce podarował mąż...

Znany poeta na uchodźstwie 
Jacek Gulla zadedykował pani

na północy N orw eg ii, gdzie 
w arunk i życia są bardzo  su­
rowe, postanow ił finansować 
wycieczki swych obywateli do 
Azji, Rosji i Polski, gdzie mło­
dzi ludzie s ta ra ją  się znaleźć 
sobie w ybranki serca. 200 spo­
śród 2,5 tys. mieszkańców mia­
steczka jest starymi kawalera­
mi. Młode panny z kolei ucie­
kają stąd na studia lub do pracy 
w dużych miastach.

Kobiety Izraela walczą 
o prawo do rozwodów

50 kobiet złączonych łańcu­
chami demonstrowało niedaw­
no przed siedzibą głównego ra ­
b ina  Iz ra e la  dom agając  się 
praw a do rozwodu. Podobno w 
kraju tym jest 10 tys. pań, które 
chcą się rozwieść. Ich mężowie 
porzucili ich i odeszli w siną dal, 
lub zmarli, ale śmierć nie zosta­
ła potwierdzona prawnie i panie 
nie mogą wyjść powtórnie za 
ni^ż. Mąż jednej z nich odsiadu­
je  w więzieniu za pobicie żony, 
ale religia nie zezwala na rozwód 
nawet w tym wypadku

Klinika bólu
Z pewnością nie każdy wie, 

że przy szpitalu uniwersytec-

Barbarze swój wiersz „Koncert 
łez”, w którym wspomina wieczo­
ry w przedwojennych krakow­
skich kawiarniach, gdzie wszyscy 
się znali. Wiersz kończy się smut­
nym westchnieniem:

Tu apel. Wyrwą 
po wypalonym „Helikonie ” .

kim w S antaryszkach  istnieje 
K lin ika Bólu założona przez 
p a n ią  J a n e B a u b lie n e .W e  
w szystk ich  cyw ilizow anych 
krajach istn ie ją  tak ie kliniki 
powołane do łagodzenia lub ni­
welowania bólu np. u chorych 
na raka. U nas dopiero niedaw­
no zezwolono stosować morfi­
nę, a M inisterstwo Zdrowia nie 
wydało dotąd ani centa na Kli­
nikę Bólu, która istnieje dzięki 
pomoby Rady Brytyjskiej.

Nawet król 
ma trudności 

ze zwrotem własności
G re c k i k ró l  K o n s ta n ty  

n a jp ie rw  z o s ta ł  w y g n an y  
p rzez  ju n tę  pułkow ników  z 
kraju , potem naród w referen­
dum  1974 r. odebrał mu tron, 
wreszcie socjaliści pozbawili 
go obywatelstwa i skonfisko­
wali pałace w A tenach  i na 
wyspie Korfu. Król złożył skar­
gę w Radzie Europy. Urzędni­
cy w Strasburgu zobaczyli w 
królu skrzywdzonego człowie- j 
ka, uznali, że przejęcie własno­
ści jest pogwałceniem Europej­
skiej Konwencji Praw Człowie­
ka.

można by wyścielić .
alabastrem. 

Fontanna niechże leje
weń ciężkie

a dźwięczne łzy.
Przecież byliśmy kimś,

choćby przez 
chwilę, kimś, panie Boże, 
na twe jaśnie rozbawienie.

Sposób na życie -

Codzienność
Henry Kissinger, wybitny po­

litolog, doradca kilku prezyden­
tów USA zauważył, że codzien­
ność przytłacza każdego i jeśli 
nie ma pomysłów jak  segregować 
wydarzenia dnia, popada w de­
presję. Może to dotyczyć zarów­
no polityków, których dzień jest 
wypełniony po brzegi, jak  też 
zwykłych zjadaczy chleba.

I teraz uwaga: jeżeli nie potra­
fimy przesiewać codziennych wy­
darzeń przez sito własnej oceny, to 
nie będziemy kierować naszym ży­
ciem, lecz ono nami. Porwie nas 
nurt rzeki życia, a my będziemy 
unosić się jak korek na fali, płyną­
cy niekoniecznie w tym kierunku, 
w którym byśmy chcieli.

Tizeba znaleźć pomysł na ży­
cie: jedni oszczędzają przez cały 
rok, by latem wypuścić się w świat, 
inni mobilizują się do kupna domu 
czy samochodu. Tacy ludzie wie­
dzą, według jakiego klucza mają 
selekcjonować codzienne wyda­
rzenia.

Najlepsza koncepcja może me 
wypalić, jeśli nie wiemy, w jaki 
sposób ją  realizować.

Stronę przygotowała 
B arb a ra  Z najdziłow ska

Fragm ent studia p an i Barbary z  obrazem  „Anastezjoiogiczka" w tle.
F o t  archiwum
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Znaleziono część kolekcji, 
zatrzymano podejrzanych

Funkcjonariusze w  toku  re­
w iz ji z n a ie ź li z n a c z n ą  część 

! skradzionej kolekcji an tykw a­
rycznej kow ieńskiego  księdza 
R iczardasa M iku tavićiusa i za ­
trzym ali 9 podejrzanych .

W skrytkach, urządzonych w 
domach kowieńczyka Vladasa 
Beleckasa oraz pozostałych po­
dejrzanych, obok innych zrabowa­
nych dzieł sztuki znaleziono też 
pięć najcenniejszych obrazów z 
kolekcji R. Mikutayićitisa, poin- 

I formowała wczoraj Kowieńska 
| Prokuratura Okręgowa.

Jak głosi komunikat prasowy 
prokuratury, jako podejrzanych o 
udział w zaginięciu księdza i jego 
kolekcji zatrzymano 9 osób, któ­
rych nazwisk nie podaje się do 
wiadomości, aby nie zaszkodzić 
śledztwu.

Brak informacji na temat sa­
mego księdza:

Nie podano, gdzie przeprowa­
dzono rewizje i zatrzymano podej­
rzanych, poinformowano tylko, że 
operacje przeprowadzili funkcjo­
nariusze Prokuratury Dzielnico­
wej m. Kowna oraz Kowieńskiej 
Prokuratury Okręgowej, jak też 
Departamentu Bezpieczeństwa 
Państwowego.

Anonimowy telefon zaufania 
w ciągu 2 miesięcy tego roku po­
mógł policji wykryć 30 faktów 
produkow ania ęzy sprzedaży 

pilstukasu” i wódki domowej. 
Jak zakomunikowała służba pra­
sowa Departamentu Policji, infor­
macje o nielegalnym handlu alko­
holem w większości przypadków 
się sprawdzają. Ogółem policja 
otrzymała 175 zawiadomień i 
skarg. Jednak, po podsumowaniu 
wyników ze stycznia br., wyjaśni-

V. Beleckas, handlujący w 
Kownie dziełami sztuki, w które­
go domu podczas ostatnich rewi­
zji znaleziono kryjówkę z obraza­
mi, w ubiegłym roku był areszto­
wany jako podejrzany, ale następ­
nie środek prewencyjny wobec 
niego złagodzono.

Aresztowany też został brata­
nek V. Beleckasa 26-letni Rolan- 
das Beleckas, który mieszkał u 
stryja w Kownie.

Zatrzymany został po rewi­
zjach w Kownie i Wilnie 2 marca, 
kiedy to znaleziono kilka orderów, 
należących do R. Mikutavićiusa.

W sprawie wcześniej figuro­
wały jeszcze dwie podejrzane oso­
by - była żona V. Beleckasa Ona 
Daujotiene i Vytautas Śimkus, któ­
ry pod koniec stycznia zmarł z 
powodu choroby serca. Oboje zaj­
mowali się odsprzedażą dzieł 
sztuki.

R. Mikutavićius wraz z kolek­
cją znikł z domu w Kownie 1 lip- 
ca ub. roku.

Początkowo wartość zaginio­
nej kolekcji antykwaYycznych 
dzieł sztuki szacowano na około 
15 min litów, ale niektórzy eksper­
ci twierdzą, że jest ona o wiele 
mniejsza. (BNS)

Policja czeka również na listy
ło się, że sprawdziło się tylko 15 
proc. otrzymanych informacji. Po­
twierdziły się 4  skargi o niepraw­
nych działaniach funkcjonariuszy 
oraz nielegalnym handlu artyku­
łami spożywczymi.

Departament Policji przypo­
mina, że mieszkańcy mogą nie, tyl­
ko telefonować pod numer 72-53- 
72, ale też zostawiać listy w po­
koju przyjęć Departamentu na ul. 
Saltoniśkiii 19 w Wilnie.

(ELTA)

Kronika policyjna
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 17 m arca br. w 

kraju zanotowano 178 przestępstw, w tym: 2 zabójstwa, 4 obraże­
nia ciała, 1 gwałt, 14 chuligańskich ekscesów, 11 rabunków, 146 
kradzieży. Skradziono 9 samochodów, znaleziono - 4.

Zanotowano U wypadków drogowych i 6 pożarów. Znaleziono zwło­
ki 12 osób. Zatrzymano 30 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunki
16 m arca do Kom isariatu  

P o lic ji re j. w y łkow ysk iego  
zgłosił się A. Ż. (ur. 1971 r.) i 
zawiadomił, że około godz. 17 
na 13 km szosy Wyłkowyszki- 
Kalwaria, gdy stał i rozmawiał 
z przyjaciółmi E. D. i R. K., 
koło nich zatrzymały się samo­
chody ford transit i opel asco- 
na. Z aut wysiadła grupa zama­
skowanych młodych ludzi, po­
biła  ich i od A. Ź. odebrała 
7.000 USD, 1.000 litów, telefon 
komórkowy i pierścionek. Na­
pastnicy przekłuli opony w sa­
mochodach vw golf i audi, na­
leżących do poszkodowanych i - 
odjechali.

17 marca o godz. 9 min. 55 
na klatce schodowej domu przy 

tul. Traku w  Elektrenach 2 mło­
dzi ludzie pobili pracowniczkę 
poczty M. N. i odebrali 4.000 li­

tów, przeznaczonych na .wypłatę 
emerytur.

Policjanci...
17 marca do Komisariatu Po­

licji rej. okmiańskiego zgłosiła 
się R. (ur. 1982 r.) i zawiadomi­
ła, że około godz. 1 w pokoju 
domu przy ul. V. Kudirkos w N. 
Okmianie pobito ją  i zgwałcono. 
Zatrzymano podejrzanego - po­
licjanta rej. komisariatu A. B. (ur. 
1976 r.).

17 marca około godz. 22 min. 
35 funkcjonariusze służby badań 
specjalnych przy MSW zatrzymali 
mł. inspektora posterunku policji 
Śnipiszki R. Gutauskasa i poli­
cjanta wileńskiej policji drogowej 
A. Gutauskasa, których podejrze­
wa się o wspólne wzięcie łapówki 
w wysokości 1.000 litów. Funk­
cjonariuszy osadzono w areszcie.

Przygotowała Irena Litwin

Powołano komisję do sprawdzenia informacji o wykroczeniach Skuratowa •

Prokurator w opałach
Prezydent Rosji Borys Jelcyn 

powołał w czwartek komi sję, któ­
ra zajmie się sprawdzaniem infor­
macji o „wykroczeniach hańbią­
cych godność pracownika proku­
ratury”, których miał się dopuścić 
Generalny Prokurator Jurij Skura- 
tow.

W środę późnym wieczorem 
telewizja państwowa RTR poka­
zała taśmę wideo, na której męż­
czyzna podobny do Skuratowa 
znajduje się w niedwuznacznej 
sytuacji w towarzystwie pań lek­
kich obyczajów.

Na czele komisji, która po­
wstanie przy Radzie Bezpieczeń­
stwa Rosji, stanie szef prezydenc­
kiej administracji - sekretarz tej 
Rady Nikołaj Bordiuża. Komisja 
powinna też zbadać, czy Skuratow 
nie złamał przysięgi Generalnego 
Prokuratora - podały rosyjskie 
media^

Bordiuża pokazał Skuratowo- 
wi zaprezentowaną w telewizji 
taśmę. Dziennik „Kommiersant” 
twierdzi, że komisja ma badać nie 
tylko „haniebne wykroczenia” 
prokuratora, ale też sprawę naru­
szenia jego prywatności.

Wyższa izba rosyjskiego par­
lamentu nie zaakceptowała w śro­
dę dymisji Skuratowa, po tym, jak 
w swym sensacyjnym wystąpieniu 
ujawnił, że złożył j ą  pod naci­
skiem „osób zainteresowanych 
zaniechaniem śledztwa w spra­
wach karnych, wszczętych w 
związku z korupcją w rosyjskich 
elitach władzy”.

Tymczasem w Prokuraturze 
Generalnej Skuratow starał się 
stworzyć „atmosferę roboczą” . W 
czwartek po południu na spotka­
niu ze swoimi zastępcami mówił:
,.Musimy udowodnić, że potrafi­
my działać również w trudnych 
warunkach”.

Po spo tkan iu  Skuratow g

Serbowie dostaną czas do środy .......■■■—

Albańczycy już się podpisali
Wspólnota międzynarodowa prawdopodobnie 

da Jugosławii czas do środy na zaakceptowanie po­
rozumienia pokojowego po załamaniu paryskich ne­
gocjacji w sprawie Kosowa - ujawniły w czwartek 
źródła dyplomatyczne.

Jeszcze w czwartek Albańczycy podpisali plan au­
tonomii Kosowa, a rozmowy mająbyć zawieszone przez 
współprzewodniczących konferencji pokojowej - mi­
nistrów spraw zagranicznych Francji - Huberta Vedri- 
ne’a i W.Brytanii - Robina Cooka. <

W środę negocjacje zacząć miałyby się również w 
Paryżu. Delegacja serbska, która w tej chwili odmawia 
zgody na plan autonomii dla Kosowa, miałaby po na­
myśle przyjechać do Francji po to, by podpisać poro­
zumienie - twierdzą źródła dyplomatyczne.

Strona albańska złożyła podpisy już w czwartek o 
godz. 18,30;

Albańczycy jednostronnie zaaprobowali w ponie­
działek projekt autonomii dla Kosowa i zobowiązali 
się do podpisania planu przed końcem negocjacji.

W ceremonii podpisania planu przez Albańczyków 
uczestniczyli Vedrine i Cook, a także niemiecki mini­
ster spraw zagranicznych JoschkaFischer.

Jelcyn opuścił szpital
Prezydent Rosji Borys Jelcyn opuścił w czwartek 

Centralny Szpital Kliniczny w Moskwie i pojechał 
do podmoskiewskiej rezydencji „Gorki-9” - podała 
służba prasowa Kremla.

Od 27 lutego Jelcyn leczył w szpitalu chorobę wrzo­
dową

Z powodu krwawiącego wrzodu żołądka 68-letni Jel­
cyn był już przez dwa tygodnie w Centralnym Szpitalu 
Klinicznym w drugiej połowie stycznia. Lekarze uznali 
wtedy, że schorzenie nie wymaga interwencji chirurgicz­
nej.

Wyższa izba rosyjskiego parlam entu nie zaakceptowała w środę 
dymisji Skuratow a. F o t EPA - ELTA

oświadczył, że w przyszłym tygo­
dniu spotka się z federalnym pro­
kuratorem Szwajcarii Carlą del 
Ponte. Oficjalne oświadczenie 
Prokuratury Generalnej głosi, że 
spotkanie to jest związane ze spra­
wą szwajcarskiej firmy budowla­
nej „Mabetex”, zajmującej się re­
montem Kremla, Białego Domu 
(siedziby rządu) i Dumy Państwo­
wej.

W wywiadzie udzielonym w 
czwartek rano telewizji NTV Sku­
ratow wyjaśnił, że to właśnie spra­
wa kama związana z „Mabete- 
xem” stanowi istotę toczącej się 
gry politycznej. Jej szczegóły Sku­

ratow miał przedstawić prezyden­
towi Jelcynowi na ich spotkaniu 
w czwartek rano.

Według rozgłośni „Echo Mo­
skwy”, sprawa ta dotyczyła „prze­
kupstwa wysoko postawionych 
rosyjskich urzędników państwo­
wych przy podpisywaniu kontrak­
tów ” . Prokuratura Generalna 
zwróciła się nawet do prokuratu­
ry szwajcarskiej^ która-przeszuka- 
ła siedzibę firmy.

Wyników śledztwa do tej pory 
nie ujawniono, a Prokuratura Gene­
ralna Rosji wkrótce oświadczyła, że 
nie ma dowodów korupcji wysokich 
urzędników państwowych.

Przywódcy Irlandii Północnej zaniepokojeni 
kwestią ulsterską 1

Brak pizełomu
Protestanccy i katoliccy przywódcy w Irlandii Pół­

nocnej wyrażali w czwartek obawy o dalsze losy pro­
cesu pokojowego w tej brytyjskiej prowincji Jest 
to reakcja na niedawne zabójstwa polityczne w Ul- 
sterze, prorepublikańskie rozruchy w Portadown i 
na brak postępu w kwestii ustanowienia władz wy­
konawczych Irlandii Północnej.

W najbliższym czasie może dojść do rozmów przy­
wódcy probrytyjskich unionistów Davida Trimble’a i li­
dera Sinn Fein -politycznego skrzydła IRA-Geny Adam­
sa. Spotkanie ma zaaranżować prezydent USA Bill Clin­
ton w Waszyngtonie, gdzie przebywająTrimble i Adams.

Głównąkościąniezgody pozostaje rozbrojenie arse­
nałów IRA Trimble - który jest premierem autonomicz­
nego rządu Ulsteru -odmawia zgody na wejście przed­
stawicieli Sinn Fein w skład władz prowincji, dopóki IRA 
nie zlikwiduje przynajmniej części swego arsenału.

Trimble ostrzegł, że unioniści przestaną popierać po­
rozumienie okrągłego stołu z kwietnia ubiegłego roku, 
jeśli Sinn Fein wejdzie w skład władz wykonawczych 
prowincji zanim IRA złoży broń. Porozumienie to otwiera 
drogę do pokojowego rozwiązania kwestii ulsterskięj.

Według Geny Adamsa, porozumienie nie wymaga, 
aby rozbrojenie rozpoczęło się przed ukonstytuowaniem 
się władz wykonawczych prowincji. Adams oskarża unio­
nistów o stawianie przeszkód we wdrażaniu w życie po­
rozumienia pokojowego i oświadcza, że nie ma kompe­
tencji, by nakazać IRA rozbrojenie.

W Londynie ogłoszono, że w starciach nacjonalistów 
z lojalistami w dzielnicy Portadown - Corcrain ze środy 
na czwartek rannych zostało 38 policjantów. Republi­
kańscy nacjonaliści irlandzcy oskarżają lojalistyczne ugru­
powanie paramilitarne o niedawny zamach na życie czo­
łowej katolickiej działaczki praw człowieka Rosemary 
Nelson.
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Obrońcy Pucharu nie obronią Pucharu

Aktywna postawa i zaangażowanie Roberto Carlosa (na pierwszym 
planie) nie uratow ało m adrycki Real od porażki z kijowskim 
Dynamo. Zawiodła też „ta jna broń” Hiszpanów. Najlepszy strzelec 
France’98 D. Suker wprowadzony do gry w 65 min. spotkania także 
nie potrafił „przestrzelić” b ram karza Dynamo.

MKOI
wykluczył

sześciu członków
M iędzynarodow y K om itet 

Olimpijski (MKOI) wykluczył ze 
swego grona sześciu członków, 
zamieszanych w skandal korup­
cyjny związany z wyborem Salt 
Lake City jako organizatora zi­
mowych igrzysk w 2002 r.

Pierwszego dnia nadzwyczajnej 
sesji w Lozannie, w wyniku tajne­
go głosowanie członkostwo w 
MKOI stracili - Laminę |Ceita 
(Mali), Agustin Airoyo (Ekwador), 
Zein El Abdin Ahmed Abdel Gadir 
(Sudan), Sergio Sańtander (Chile) i 
Jean-Claude Ganga (Kongo) oraz 
Seiuli Paul Wallwork (Samoa).

Osoby te zostały uznane win­
nymi naruszenia przepisów MKOI, 
w  wyniku przyjęcia prezentów od 
komitetu wyborczego Salt Lake 
City, zanim to miasto uzyskało, w 
1995 r., prawo organizacji zimo­
wych igrzysk w 2002 roku. Wcze­
śniej dymisję złożyło czterech in­
nych członków MKOL

„Czas teraz na ideologiczne i 
polityczne zmiany. To tylko pierw­
szy krok w tym kierunku” - powie­
dział Szwajcar Marc Hodler, były 
wiceprzewodniczący MKOI, któ­
ry w grudniu ubiegłego roku ujaw­
nił skandal korupcyjny związany z 
Salt Lake City.

Wcześniej, przed głosowaniem 
nad wykluczeniem sześciu działa­
czy, prezydent MKOI Juan. Anto­
nio Samaranch zdecydowaną więk­
szością głosów otrzymał wotum za­
ufania od członków tej organiza­
cji. 78-letni Samaranch powiedział, 
że chciałby sprawować funkcję 
prezydenta ao 2001 roku.

Mimo wykluczenia kilku win­
nych, afera korupcyjna w MKOI 
zatacza nowe kręgi. W środę przed­
stawiciele komitetu organizacyjne­
go starającego się o przyznanie zi­
mowych igrzysk w 2002r. Oester- 
sundu przyznali, że wielu wizytu­
jących to miasto członków MKOI 
otrzymało niezasłużenie wysokie 
sumy przeznaczone na zwrot kosz­
tów podróży.

Drugiego dnia nadzwyczajnej 
sesji MKOI w Lozannie mają za­
paść decyzje w sprawie zmiany 
systemu wyborów gospodarzy 
igrzysk. O prawo organizacji zimo­
wej olimpiady w 2006 r ubiega się 
m.in. Zakopane.

Afera korupcyjna w MKOI roz­
pętała się, gdy w grudniu ubiegłe­
go roku komitet Organizacyjny 
igrzysk w Salt Lake City przyznał, 
że ufundował stypendia dla niektó­
rych członków MKOI i ich rodzin.

Kilka dni później członek 
MKOI Marc Hodler ogłosił, że od 
pięciu do siedmiu procent człon-

Piłkarze Realu 
M adryt nie obro- 

^  nią Pucharu Euro- 
c h a m n o n s  py. W  środę, w  re- 

wanżowym meczu 
ćwierćfinałowym Ligi Mistrzów 
Real przegrał w Kijowie z Dy­
namem 0:2 i został wyelimino­
wany.

Do półfinału awansowało Dy­
namo, a oprócz kijowskich piłka­
rzy - także Manchester United, 
Bayem Monachium i Juventus 
Turyn. Mecze półfinałowe zosta­
ną rozegrane 7 i 21 kwietnia. O 
tym, jaki będzie skład par półfi­
nałowych - zadecyduje dzisiejsze 
(19 marca) losowanie.

Niepowodzenie Realu w Kijo­
wie jest największą niespodzianką 
ćwierćfinałów Ligi Mistrzów. 
Mimo remisu (1:1) w pierwszym 
meczu - można się było liczyć z tym, 
że piłkarze z Madrytu zdołająw re­
wanżu osiągnąć sukces. Dwie zdo­
byte bramki gospodarzy rozwiały 
jednak nadzieje Hiszpanów.

Niezawodnym strzelcem  w 
zespole Dynamo ponownie okazał 
się Andrij Szewczenko (na zdję­
ciu po praw ej na drugim  pla­
nie), zdobywca bramki sprzed 
dwóch tygodni. Tym razem ten su- 
persnajper dwukrotnie pokonał 
bramkarza „królewskich”, Bodo 
Illgnera.

Najpierw w 62. minucie Szew­

ków MKOI jest zamieszanych w 
aferę korupcyjną. Swoje podejrze­
nia rozszerzył o głosowanie nad 
kandydaturami Atlanty, Nagano, 
S t Lake City i Sydney (wszystkim 
tym miastom przyznano igrzyska 
olimpijskie - letnie lub zimowe).

Powołana w celu wyjaśnienia 
tej spraw y specjalna kom isja 
MKOI postawiła najpoważniejsze 
zarzuty sześciu wykluczonym w 
środę działaczom. Kilkanaście in­
nych osób otrzymało ostrzeżenia.

czenko wykorzystał rzut kamy po­
dyktowany za faul na nim samym 
przez Illgnera, a siedemnaście 
minut później przesądził o losach 
dw um eczu, zdobyw ając po 
kontrze drugiego gola.

Real 'miał przez większą część 
meczu przewagę, ale bardzo d e ­
brze spisywała się obrona Dyna­
ma. Najlepszej sytuacji do zdoby­
cia bramki nie wykorzystał w 15 
minucie Robert Jami. Z pojedyn­
ku z napastnikiem Realu zwycię­
sko wyszedł bramkarz gospodarzy 
Oleksandr Szowkowski.

Wietrzono niespodziankę tak­
że w Mediolanie. Piłkarze Interu, 
mimo iż w ich szeregach wystąpił 
słynny Brązylijczyk Ronaldo, nie 
zdołali odrobić strat z Mancheste­
ru (0:2). Remis 1:1, to awans 
Lczerwonych diabłów”.

Obrońcy Manchesteru zgodnie 
z zapowiedziami nie obawiali się 
najlepszego piłkarza świata 1997 r. 
Ronaldo bardzo się starał, ale 
szybki powrót do wysokiej formy 
w jego przypadku jest niemożli­
wy. Brazylijczyk, po kontuzji ko­
lana, bardzo powoli wraca do peł­
ni dyspozycji. Ronaldo grał zale­
dwie tylko w  sześciu meczach se­
zonu (przez 90 min.) i jego brak 
ogrania był bardzo widoczny.

I Po godzinie gry za Ronaldo 
wszedł Nicola Ventola. Podobnie 
jak  na Old Traford tak i teraz

K o m ite t  W y k onaw czy  
IT T F  -M iędzynarodow ej Fe­
deracji Tenisa Stołowego, ma 
25 m arca  po d jąć  o sta teczną 
decyzję, czy w Belgradzie od­
będą się m istrzostw a św iata, 
zaplanowane na 26 kwietnia - 
9 m aja.

Decyzja, czy można prze­
prowadzić mistrzostwa i zapew­
nić pełne bezpieczeństwo ponad 
4  000 uczestników w związku z 
wojną w Kosowie i kryzysem w 
rozmowach pokojowych mię­
dzy Albańczykami i Serbami w 
Paryżu oraz ewentualną inter­
wencją sił NATO, zostanie pod­
jęta  po telefonicznej konferen­
cji Komitetu Wykonawczego 
ITTF.

W oczekiwaniu na ustalenia 
władz ITTF decyzje o wysłaniu 
lub nie do Belgradu swych ekip 
wstrzymuje większość krajo­
wych federacji tenisa stołowego 
- m.in. Francja, Słowenia, Chor­
wacja, Austria, Polska.

Włoch wniósł spore ożywienie do 
zespołu i po trzech minutach - po 
błędzie Roya Keane - zdobył pro­
wadzenie dla Interu.

Gospodarze w końcówce mo­
gli doprowadzić do wyrównania 
bilansu dwumeczu, ale w dogod­
nych sytuacjach nie trafili do 
bramki.

W  efekcie gola zdobyli goście. 
Paul Scholes strzałem z kilku me­
trów nie dał szans Gianluce Pa- 
gliuce.

Po raz pierwszy w 42-letnięj hi­
storii europejskich pucharów Man­
chester wyeliminował włoski klub.

Także wynik 1:1 dał awans 
Juventusowi Turyn, w rywalizacji 
z Olympiakosem Pireus. Finali­
ście poprzedniej edycji Ligi Mi­
strzów awans do 1/2 finałów za­
pewnił na pięć minut przed koń­
cem meczu Antonio Conte, udo­
wadniając, że nadziei nie można 
tracić do końca spotkania. W 50 
minucie meczu wyrównać na 1:1 
miał szansę najlepszy piłkarz’98 
roku Z inedine'a Zidane’a (na 
zdjęciu obok drugi od lewej). 
Wówczas jego strzał, choć z tru­
dem, to jednak obronił Dimitris 
Eleftheropoulos, zachowując na­
dzieje Greków na zwycięstwo. 70

Inne kraje zdecydowały się 
już wcześniej na absencję w tej 
imprezie - do nich należą USA, 
Walia, Norwegia oraz Niemcy i 
Szwecja. Te dwa ostatnie kraje 
należą do potęg w tenisie stoło­
wym i brak ich ekip w Belgra­
dzie sprawiłby, że MŚ stałyby się 
imprezą kadłubową.

Tym bardziej, że w ubiegły 
wtorek do tej grupy dołączyli 
Belgowie - ich Królewska Fe­
deracja Tenisa Stołowego poda­
ła do wiadomości, że rezygnuje 
z wysłania swej reprezentacji do 
Belgradu. A Belgowie to kolej­
na licząca się drużyna w świa­
towej hierarchii tenisa stołowe­
go- j§3 .

Jeśli nie doszłoby do MS w 
Belgradzie w zaplanowanym ter­
minie, zostałyby one najprawdo­
podobniej przesunięte na koniec 
1999 lub początek 2000 roku. 
Stolica Jugosławii straciłaby de-

Na podstawie inf.

tys. widzów na stadionie w Ate­
nach wierzyło przez 85 minut re­
wanżu (jak się okazało niepo­
trzebnie), że do półfinału awansu­
je  mistrz Grecji. Wiarę tę w ich 
wsilił w  12 minucie Gogic, autor 
pierwszego gola w tym meczu.

Najłatwiej do półfinału prze­
dostali się piłkarze Bayemu Mo­
nachium, którzy nie dali szans 
mistrzowi swego kraju, FC Ka- 
iserslautem, wygrywając na jego 
stadionie 0:4.

Rozważania, czy piłkarzom 
FC Kaiserslautem uda się odrobić 
stratę ż  pierwszego meczu prze­
granego 0:2 - stały się bezpod­
stawne ju ż  po 9 minutach gry. 
Wówczas to z  boiska został usu­
nięty piłkarz gospodarzy Węgier 
Janos Hrutka, a Stefan Effenberg 
zdobył z rzutu karnego prowadze­
nie dla Bayemu. W tym momen­
cie przewaga drużyny z Mona­
chium wzrosła do trzech bramek... 
W efekcie wysoko wygrali mecz. 
Prócz Effenberga, Jancker zdobył 
dwie bramki, a Basler - jedną. 
Niemieccy kibice już teraz zasta- 
nawiająsię, czy Bayemowi uda się 
sięgnąć po potrójną koronę: mi­
strzostwo i puchar kraju oraz Pu­
char Europy.

finitywnie prawa organizacji im­
prezy.

Są możliwe dwa scenariusze, 
albo MŚ rozdzielono by na dwie 
imprezy - turnieje indywidualne 
osobno, a turnieje drużynowe 
osobno, albo MŚ nadal byłyby 
jedną wielką imprezą.

W pierwszym  przypadku 
wiele krajów chętnie „wzięło 
by” atrakcyjne turnieje indywi­
dualne np. gotowa do tego jest 
Francja, a prawdopodobnie „z 
łapanki” trzeba by znaleźć orga­
n izato ra  turniejów  drużyno­
wych, gdyż są one długotrwałe, 
bardzo kosztowne w przeprowa­
dzeniu i nudnawe.,

W drugim wypadku, utrzyma­
nia formuły wspólnych MŚ -dru­
żynowych i indywidualnych razem, 
chętnych do przejęcia imprezy jest 
J a k  na lekarstwo”. Zgłosiła się 
Malezja, więc być może MŚ|99— 
odbędą się w Kuala Lumpur.

Trwa śledztwo przeciwko Un-yongowi
Członek Komitetu Wykonawczego MKOI Kim Un-yong, z Ko­

rei Południowej, zamieszany w skandal korupcyjny, pozostaje 
obiektem śledztwa i grozi mu wykluczenie z grona członków MKOI.

Wiceprzewodniczący MKOI, Richard Pound, szef komisji śledczej 
w sprawie skandalu korupcyjnego, powiedział, że jego komisja dostała 
dalsze dowody winy Kima Un-yonga.

Kim, były wiceprzewodniczący MKOI, uważany za ewentualnego 
następcę J. A. Samarancha, już otrzymał „bardzo poważne ostrzeżenie” 
z Komitetu Wykonawczego MKOI. Komisja Pounda stwierdziła, że ważny 
działacz z komitetu starającego się o zimowe igrzyska dla Salt Lake Cityj 
postarał się, by syn Kima, pracujący w amerykańskiej firmie, otrzymy-^ 
wał część swego uposażenia z funduszy stolicy stanu Utah.

Kim zaprzeczył, iż wiedział o tym, a komisja MKOI orzekła, że to 
„wysoce nieprawdopodobne”, by był tego nieświadom. Niemniej jed­
nak oczekuje na ostateczne dowody w sprawie Kima, by móc sformu­
łować swój raport. Jeśli zarzuty przeciwko Kimowi się potwierdzą, mogą 
być podstawą do jego wykluczenia z MKOk

Fot. EPA-ELTA

Być albo nie być MŚ w Belgradzie?

PAP, ELTAiwł. przygotował Andrzej Ratkiewicz
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8.05 - S. „Rodzina Falle- 

rów". 16.05 - Drogi, samo­
chody, ludzie. 16.30 - Wiado­
mości (ros.). 16.40 - Dla 
domu. 17.15 - Program dla 
dzieci. 17.40 - Telekatalog.
17.45 - Wiadomości. 18.00 - 
S. „Rodzina Fallerów”. 18.30
- Biznes dnia. 18.45 - Znaki.
19.10-Koszykówka. 19.30- 
Panorama. 20.00 ■ Loteria.
20.05 - Program publ. 20.40
- S. „Pomoc domowa". 21.10 

/  Styl. 21.40 - Aleja Wolno­
ści. 22.05 - Film fab. „Kula i 
śmierć”. Podczas przerwy o
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po­
ranne koło. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słonecz­
ne wybrzeże”. 9.40 - S. „Bez 
domu jest źle”. 10.10-Teleshop.
10.40 -S. „Prawdziwa miłość 
Heleny”. 11.25- To ci rodzinka.
12.15 - Salon Białego Kota.
12.40 - Smacznego. 13.05 - 
ABC zdrowia. Cholesterol Ob­
strukcja. 1335 - S. „Czarodziej­
ka”. 14.00 - S. „Niewinne kłam­
stwo”. 14.45-Teleshop. 15.00- 
S. „Marisol”. 15.25 - S. „Wię­
zień”. 16.15 -S. „Żar młodości”.
17.00 - S. „Bez domu jest źle”. .
17.25 - S. „Słoneczne wybrze­
że”. 18.10 - S. „Prawdziwa mi­
łość Heleny”. 19.00 - S. „Mari­
sol”. 19.30-„19:30”. 19.50-N-
14.20.05 - Jeszcze nie wieczór.
21.00 - S. „Renegat”. 2100 - 
Żarty i humor. 2230 - „22:30”.
22.45 - Bogowie i demony.
23.45 - Film fab. „Bez żadnych 
wątpliwości”.

e p  o  i v
6.15 - S. «Cud Lucji".

7.00 - S. „Bogacze". 7.45 - 
S. „Kamila i Nano". 8.30 - 
S. „Kobieta pachnąca 
kawą”. 9-15 - Bitwa morska.
10.45 - S. „Powrót do Ede­
nu”. 11.30 - S. „Buddy 
Faro". 12.30 - Jestem z 
wami. 13.00 - Bulwarowe 
show. 13.30 - Pod innym ką­
tem. 14.00 - S. „McOyver”.
15.00 - Karuzela. 15.55 * 
Gorąca linia. 16.15 - S. 
„Cud Lucji”. 17.10 - S. „Bo­
gacze". 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.05 - S. „Kamila i 
Nano”. 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - Tak. 
Nie. 21.15 - S. „Wszystko 
pamiętać". 22.05 - Film fab. 
„Ślepy świadek". 23.40 - 
Telegra. 1.40 - 7.30 - DW.

6.35 - S. „Nowa Lassie”.
6.55 - Film anim. 7.20 - S. 
„Potajemne sentymenty”.
7.45 - S. „Maria Jose". 8.30
- S. „Santa Barbara”. 10.00
- S. „Uroczy i dzielni". 10.25
- Bez tabu. 10.55 - TV „Lie- 
tuvos ry tas”. 11.45 - S. 
„Szpital połowy”. 12.10-S. 
„Piękność”. 13.00 - S. „Po­
licja z Miami”. 13.45 - Tele­
shop. 14.15 - S. „Pełna cha­
ta". 14.45 - S. „Rycerz na ko­
łach”. 15.30 - S. „Santa Bar­
bara”. 16.20 - S. „Piękność”.
17.10 - S. „Potajemne sen­
tymenty”. 17.35 - S. „Uroczy 
i dzielni”. 18.10 - S. „Maria 
Jose”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport. 19.30 - Zgad­
nij cenę. 20.00 - Film fab. 
„Rocky 3”. 22.00 - Wiado­
mości. 22.10 - Tangomania.
23.001S. „Nowojorscy gli­
niarze”.

8.05 - Z Wilna. 8.30 - Resta 
99. 8.40 - U „Jabłka”. 9.10 - 
Towary i usługi 9.20 - Lekarz 
domowy. 9.50 - Humor. 10.45 - 
Dziękuję za zakup. 11.00-Z  
Moskwy. 11.10 - Dzień po dniu.
13.00-Z Moskwy. 13.10-Znak 
jakości. 13.20 -Dziękujęza za­
kup. 13.50 - Towary i usługi.
14.00 - Zwycięża najszybszy.
15.10-Ci, którzy. 15.20 - Ka­
nał muz. 16.00 - Z Moskwy.
16.20 - Patrol drogowy. 1635 - 
Podoba się - oglądaj. 17.05 - 
Show Benny Hilla. 18.00 - Z 
Wilna. 18.20 - Towary i usługi. 
1830 - Aby Litwie było lepiej.
19.00 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 19.30 - Z Moskwy.
20.00 - Show Benny Hilla. 20.55 
- „Oboz show”. 22.00 - Z Wi­
na. 22.20 - Z Moskwy. 2235 - 
Ci, którzy. 22.50 - Radiohity.
23.55 - Zwycięża najszybszy.

w tś i

16.00 - Linia ogłoszeń.
16.30 - Litwa Wschodnia.
17.00 - S. „Zakazana kobieta”.
17.50-Warto odwiedzić. 17.55
- Puls Wilna. 18.05 - Weeken­
dowe imprezy. 18.10 - Teryto­
rium. 18.35 - Auto-Moło-Sport.
19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10 - S. „Zakazana kobieta”.
20.00 - Wybory do Sejmu RL. 
Audycja polsko-litewska. 2030
- Warto odwiedzić. 2035 - Film 
fab. „Bracia Riko". 21.40 - 
Koncert. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Auto-Moto-Sport

%
7.00 - Wiadomości. 7.15 

- S. „Okrutny anioł". 8.05 -

Program W. Poznera. 8.50 - 
Kreskówka. 9.00 - Gwiazda 
„Wielkiego walca". 9.40 - 
Smak. 10.00, 13.00-Wiado­
mości. 10.15 -Razem. 11.00
- Film fab. „Złota mina”.
12.10 - Powrót Galerii Tre- 
tjakowskiej. 12.30 - Film 
anim. 13.15 - S. „Policja z 
kosmosu”. 13.45 - Wspania­
ła kompania. 14.00 - Bajka 
„Statek-widmo". 15.00 - S. 
„Okrutny anioł” .' 16.00 - 
Wiadomości. 16.15 - Show 
dżentelmenów. 16.45 - Graj, 
harmonio. 17.15 - Zdrowie.
17.45 - Pole cudów. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.50 - Film krym. 
„Tajemnica czarnych droz­
dów”. 21.30 - Tak czy ina­
czej. 21.45 - Historie kobiet.
22.15 - Film fab. „Psy”.

M i
5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20

- Wszyscy mówią. 6.15 - Ty­
siąc i jedna noc. 7.15 - Od­
dział dyżurny. 7.35 - Klub 
TV. 7.50 - Towary pocztą.
8.00 - S. „Santa Barbara”.
8.45 - Muzyka. 9.00 - Wie­
ści. 9.30 - Drobnostki życio­
we. 10.30 - Dialogi o zwie­
rzętach. 11.30 - Sklep na ka­
napie. 12.00 - Wieści. 12.30
- S. „Psi świat”. 13.20 - S. 
„Bogaci i słynni”. 14.15 - 
Kreskówki. 14.25 - S. 
„Pierwsze pocałunki". 15.00
- Wieści. 15.30 - Wieża.
16.00 - Film anim. 16.05 - 
Homeopatia i zdrowie. 16.15
- Wariant Omega. 17.30 - 
Film dok. 18.00 - Wieści.
18.40 - Szczegóły. 18.55 - 
Miasteczko. 19.30 - S. „Po­
dwójna pułapka”. 21.55 - 
Oddział dyżurny. 21.10 - 
Wieści. 22.45 - Film fab. 
„Sto dni od rozkazu”. 22.55
- Sklep na kanapie.

r y p o L O N iA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajo­
wy. 7.25 - Sport-telegram.
7.30 - Dom. 7.50 - Grajmy w 
szachy. 8.00 - Muzyczne koło.
8.30 - „Trzy dni aby wygrać”
- serial prod. franc.-pol. 9.00
- Wiadomości. 9.10 - Zapro­
szenie - program krajoznaw­
czy. 9.30 - „Matki, żony i ko­
chanki" - serial prod. poi.
10.25 - Przez Karpaty. 10.45
- Salon Lwowski. 11.00 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Diariusz rządowy.
12.30 - Gawędy historyczne.
13.05 - Polska piosenka.
13.25 - Madonny polskie.
13.55 - Pegaz - magazyn kul­
turalny. 14.20-Fronda. 14.50
- Danie na weekend. 15.00 - 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Credo - maga­
zyn katolicki. 16.00 - Gawę­
dy historyczne. 16.30 - Ala i 
As. 16.50 - Kolorowe nutki.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Hity satelity. 17.35 - Pałer.
18.00 - „Fitness Club” - serial 
prod. poi. 18.30 - Telewizyj­
ne Wiadomości Literackie.

, 19.00 - Tata, a Marcin powie­
dział. 19.10 - Danie na week­
end. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Prognoza pogody. 20.00 - 
Sport. 20.05 - „Matki, żony i 
kochanki" - serial prod. poi.
21.05 - Program rozrywkowy.
22.00 - Przegląd publicystycz­
ny. 22.30 - Panorama. 22.56 - 
Prognoza pogody. 23.20 - Ze 
sztuką na ty. 24.00 - Porozma­
wiajmy. 0.45 - Powitanie wi­
dzów ameryk. 0.50 - „Kaszta- 
niaki” - serial anim. dla dzie­
ci. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport 1.29 - Prognoza pogo­
dy. 1.30 - „Fitness Club” - se­
rial prod. poi. 2.00 - Telewi­
zyjne Wiadomości Literackie.
2.30 - Panorama. 2.56 - Pro-

Ęłąteic, I9  rjiarca l999r.

gnoza pogody. 3.05 - „Matki, 
żony i kochanki” - serial prod. 
poi. 4.05 - Program rozryw­
kowy. 5.00 - Przegląd publi­
cystyczny. 5.30 - Hity sateli­
ty. 5.50 - Danie na weekend.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15
- Pałer - program muzyczny.
6.40 - Aukcja - czyli jak ku­
pić Van Gogha - teleturniej.

r h  7
6.20 - „Miłość i dyplo­

macja" - serial obycz. 6.45
- „Sunset Beach" - serial 
USA. 7.30 - Odjazdowe kre­
skówki. 8.40 - Wieczór z 
wampirem - talk-show. 9.45
- „Columbo” - serial krym.
11.05 - Zoom - magazyn sen­
sacji. 11.35 - „Świat dzikiej 
przyrody” - serial przyrod.
12.20 - Teleshopping. 13.20
- „Klan MacGregorów” - se­
rial obycz. 14.10 - Ukryta 
kamera. 14.30 - „Karuzela 
tajemnic” - serial dla mło­
dzieży. 15.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.15- „Zaginio­
ny świat” - serial dla mło­
dzieży. 16.40 - „Czy boisz 
się ciemności" - serial dla 
młodzieży. 17.05 - „Szczury 
nabrzeża” - serial sensac.
18.00 - „Sunset Beach” - se­
rial USA. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - „Świat pana trenera”
- serial komed. 20.00 - „Nie- . 
uchwytny” - kanad. film sen­
sac. (1996). 21.40 - „Ochro­
niarze” - serial sensac. 22.35
- 7 minut - wydarzenia dnia.
22.50 - „Paszport do morder­
stwa - film sensac. Węgry/ 1 
USA (1993). 0.25 - „Szczu­
ry nabrzeża” - serial sensac.
1.10 - „Ochroniarze” - serial 
sensac. 2.00 - „Paszport do 
morderstwa” - film sensac. 
Węgry/USA (1993).
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8.35 - Wszerz i wzdłuż.

9.10 - Telekatalog. 9.15 - Dla 
całej rodziny. 10.00 - Dla 
dzieci. 10.30 - Na parapecie.
11.00 - Zgoda. Rozmowy 
wileńskie. 12.00 - Budow­
nictwo. 12.25 - Lotnisko.
12.50 - Film dok. 13.35 - 
Ulica biznesu. 14.05 - „Żu- 
vedra” w Szwecji. 14.30 - 
Film dok. 15.bo - Milioner.
15.20 - Wspomnienie. 15.30
- Ruletka Konrada. 16.00 - 
S. „Najsłynniejsze historie 
miłosne XX w.”. 16.25 - 
Sport. 16.55 - Mistrzostwa 
LLK. 18.30 - Ekologia.
18.55 - S. „AUo, allo”. 19.30
- Panorama. 20.00 - Loteria.
20.05 - S. „Omerta. Prawo 
ciszy”. 20.55 - Nostalgia.
21.35 - Film fab. „Kobiety i 
mężczyźni. Trzy historie ku­
szenia”. 22.55 - Koncert.

8.00 - Filmy anim. dla 
dzieci. 9.00 - Poranne koło.
10.30 - Smacznego. 11.00 - 
ABC zdrowia. Skutki wyso­
kiego ciśnienia. 11.30 - 
Cztery koła. 12.00 - Tajem­
nice wojny. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14". 10 - S. „Cza­
rodziejka”. 14.35 - S. „Jeane

moich marzeń”. 15.00 - S. 
„Nasi Hagenbeckowie”.
15.50 - S. „N edi Stacey”.
16.15 - Humor. 16.40 - S. 
„Gimnazjum pięknej doli­
ny”. 17.05 - Film fab. 17.30
- S. „Zwariowana parka”.
17.55 - S. „Louisa i Clark”.
18.45 - S. „Ziemia. Ostatnie 
starcie” . 19.30 - „19:30”.
19.45 - N-14. 20.00 - To ci 
rodzinka. 20.45 - Film fab. 
„Uniewinniony”. 22.55 - S. 
„Żołnierz sukcesu”. 23.45 - 
N-14.24.00 - Film fab. „Po­
ciąg śmierci”.

$ B T V
7.30 - Telegra dla rodzi­

ny. 8.20 - Ekorózga. 9.30 - 
S. „Daria”. 10.00 - Koncert.
11.00 - S. „Komisarz Rex”.
11.45 - S. „Wszystko pamię­
tać”. 12.00 - Wiadomości.
12.05 - S. „Wszystko pamię­
tać". 12.35 - Magia kina.
13.00 - Bulwarowe show.
13.30 - Jestem z Wami.
14.00 - Wiadomości. 14.05
- Telegra. 14.45 - Kibir Vi- 
bir. 16.00 - Wiadomości.
16.05 - S. „Feljx?\  16.15 - S. 
„Na zdrowie”. 17.20 - Film 
fab. „Zmuszony do milcze­
nia”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - Film fab. „Zmuszo­
ny do milczenia”. 19.00 - 
Walka słów. 20.00 - Wiado­
mości. 20.15 - Rowerowe 
show. 20.40 - Film fab. 
„Skierowanie do Berlina”.
22.15 - Sport. (J, 10 -Telegra.
2.10 - 8.00 - DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 
„Książę Śmiałek". 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya".
9.15 - S. „Air. 9.40 - S. 
„Harry i Hendersonowie”.
10.05 - S. „Marzyciele z Ka­
lifornii”. 10.30 - S. „Nowa 
Lassie”. 11.00 - Program 
muz. 11.30 - Kulinarne 
show. 12.00 - Film fab. „Naj­
piękniejsza w Ameryce”.
13.30 - Barwy morza. 14.00
- Za rogiem. 14.25 - S. „Mel- 
rose Place”. 15.10 - S. „Żo­
naty i z dziećmi". 15.40 - S. 
„Rycerz na kołach”. 16.30 - 
Ś. „Słoneczny patrol”. 17.20
- S. „Tequila i Boneti”. 18.10
- S. „Beverly Hills 90210”.
18.55 - Klubo rama. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Koło fortuny. 20.00
- Film fab. „Szybki Charlie”.
21.40 - Film fab. „Groźba 
miłości”. 23.15 - Film fab. 
„Ogień”. 24.00 - S. „Mor­
derczyni wampirów”.

W

- Filmy anim. dla dzieci.
15.30 - Koncert życzeń.
16.00 - Skandale tygodnia.
16.30 - ^Patrol drogowy. 
16.45*Film fab. 17.35 - „Ja 
sama”: „Monika Levinsky: 
za i przeciw”. 18.50 - Towa­
ry i usługi. 19.00 - S. „Czer- 
wony pas". 19.30 - SW 
show. 20.10 - Film dok.
21.00 - U „Jabłka”. 21.30 - 
Kanał muz. 22.00 - Patrol 
drogowy. 22.15 - Z Moskwy.
22.30 -.Ci, którzy... 23.00j- 
Film fab. „Niebezpieczny 
wyścig”. 0.20. - Zwycięża 
najszybszy.

9.00 - Dotyk. 10.00 - 
Kroniki wileńskie. 10.30 - 
Telewizja region. 11.00 - 
Moja Brytania. 11.30 - 
Mówmy, czytajmy, piszmy.
11.45 - Filmy anim. 12.30 - 
Program muz. 17:30 - Foto- 
świat. 18.00 - S. „Tagard”.
19.00 - Salon książek. 19.30 
- Cuda czarodziejki. 20.00 - 
Sztafeta Vilsatu. 21.00 - 
Koncert. 22.00 - Film fab. 
„Bracia Riko”.;

7.35 - S. „Tajemnicza 
wyspa”. 8.05 - Z Wilna. 8.25 
- Towary i usługi. 8.45 - Film 
dok. o przyrodzie. 9.45 - Ka­
nał muz. 10.20 - Świat cu­
dów Anżeliki Efos. 10.30 - 
Film fab. „Swatanie się hu­
zara”. 11.50 - Program A. 
Politkowskiego. 12.15 - Hu­
mor. 13.10- Aby Litwie było 
lepiej. 13.35 - Tydzień.
14.05 £ „Oboz show”. 15.00

6.00 - Film fab. „Ja, sę­
dzia śledczy...” 7.30 - Pro­
gram religijny. 7.45 - Biblio­
teka domowa. 8.00, 13.00,
15.50 - Wiadomości. 8.15 - 
100%. 8.45 - Poczta poran­
na. 9.20 - Kalambur. 9.50 - 
Smak. 10.10 - Powrót Gale­
rii Tretjakowskiej. 10.25 -

Gwiazdy „Triumfu”. 11.15- 
Film fab. „Niezapominajki”.
13.15 - Cywilizacja. 13.45 - 
W świecie zwierząt. 14.25 - 
Kreskówka. 14.40 - Mądra- 

' le i mądralki. 15.05 - Jak to 
było. 16.05- Ostankino za­
prasza. W. Leontjew. 17.05 
- Film  fab. „Ucieczka”.
19.00 - Czas. 19.50 - S. „Taj­
ne materiały”. 21.35 - Sport.
21.50-Film  fab.

8.00 - Witaj, kraju! 8.35
- Sto do jednego. 9.20 - Mi­
łość od pierwszego wejrze­
nia. 9.45 - Podium d’art.
10.15 - Złoty klucz. 10.30 - 
Kłopoty domowe z Natalią 
Warlej. 11.00 - S. „Tydzień 
w Santa Barbara”. 12.00,
18.00 - Wieści. 12.30 - Ty­
dzień władzy. 13.00 - Film 
fab. „Śmierć nie jest strasz­
na”. 14.40 - Film fab. 15.00
- Film fab. „Wypadek w pie­
karni”. 15.50 - Teatr + TV.
16.00 - Moja rodzina. 17.00
- We mgle bzów. 18.30 - 
Film fab. „Prorok”. 20.10 - 
Film fab. „Prawdziwa mi­
łość. 22.15 - Gorąca dzie­
siątka.

r y p o L O N iA
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - „Klan” - serial 
prod. poi. 8.20 - Liga prze­
bojów. 9.00 - Wiadomości.
9.10 -.Zaczarowany ołówek.
9.15 - „Pan Słoń” - film anim. s
9.30 - „Ala i As" - program

dla dzieci. 9.50 - Szafiki - 
program dla dzieci. 10.20 - 
Zwierzolub. 10.40 - Brawo 
bis. 12.00-Film na życzenie.
13.30 - Kronika końca wie­
ku. 14.00-„Gwiezdny pirat”
- serial przygód, dla młodych 
widzów. 14.30 - Piraci - tele­
turniej. 15.00 - Magazyn po­
lonijny z Wielkiej Brytanii.
15.30 - Rodzina Statystycz­
nych. 16.00 - Wieści polonij­
ne. 16.15-Mówi się... 16.35
- Ludzie listy piszą. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Sport z 
satelity. 18.15 - „Złotopol­
scy” - serial prod. polskiej.
19.05 - Teledyski na życze­
nie. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.55 - 
Sport. 20.00 - Wszystko gra
- telewizyjne yariates. 21.00
- „Deja Vu” - komedia prod. 
pol.-ros. (1989). 22.45 - Pa­
norama. 23.11 - Prognoza 
pogody. 23.20 - „Maja Ko­
morowska” - film dok. 0.15 - 
Co nam zostało z tych lat. 
0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - „Ta­
jemnica szyfru Marabuta” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00
- Wiadomości. 1.20 - Sport.
1.24 - Prognoza pogody. 1.30
- „Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 2.20 - Teledyski na 
życzenie,, 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05
- „Deja Vu” - komedia prod. 
pol.-ros. (1989). 4.50 - 
Wszystko gra - telewizyjne 
yariates. 5.40 - Sportowa so­
bota. 6.00 - Sport z satelity.
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8.30 -Półgodziny dla wsi.

8.55 - Świąteczne myśli. 9.20
- Nowości kościoła katolickie­
go. 9.25 - Słowo chrześcijani­
na. 9.35 - S. „Mini-włóczę- 
ga”. 10.00 - Kraina moralności.
10.20 - Ratuj przyjaciela.
10.50 - 7 dni Kowna. 11.35 - 
W świecie koszykówki. 12.00
- Tydzień w Sejmie. 12.30 - 
Europejski zegar. 13.00 - Po­
wierzchnia TV. 1335 - Naro­
dowa geografia. 14.30-Popo­
łudnie z A. Czekuolisem.
15.00-Koncert życzeń. 16.15
- S. „Domek na prerii”. 17.15
- Litwini na karnawale w We­
necji. 17.30 - Tradycja. 18.00
- Panoramka. 18.30 - Na are­
nie sportowej. 18.55 - Szanuj­
my słowo. 19.00 - Wieczorni­
ca. 1930 - Panorama. 20.00 - 
S. „Droga do Avonlea”. 20.50 
-Niedzielne lotto. 21.40 - Roz­
mowy bałtyckie. 22.15 - Pro­
ces muzyczny. 22.45 - Film 
fab.

LNK

8.00 - Filmy anim. dla 
dzieci. 9.30 - Nasze zwierzęta.
10.00 - Kuchnia pani Graży­
ny. 10.30 - Salon białego kota.
11.00 - ABC zdrowia. Epilep­

sja. 11.30-Przetrwanie. 12.00
- Film dok. o przyrodzie. 13.00
- Świat dziwaków. 14.10 - S. 
„Czarodziejka”. 14.35-'S.„Je- 
ane moich marzeń”. 15.00 - S. 
„Mieszkanie zwierząt”. 15.50
- S. „Zainfeld”. 16.15 - Żarty i 
humor. 16.40 - S. „Piękna do­
lina". 17.05 - S. „Babilon 5”.
17.55 - Komedia „Pracujcie, 
doktorze”. 19.30 - „19:30”.
19.35 - Panorama tygodnia.
20.00 - Telelotto. 20.50 - Ko­
media , Jack i Sarah”. 22.45 - 
Sport 22.55 - Historie z du­
chami. 23.40 - N-14. 23.55 - 
Jeszcze nie wieczór.

^ B T V
8.00 - Dla dzieci. 8.30 - 

Program religijny. 9.30 - S. 
„Nazdrowie”. 10.00 - S. „Na 
północ”. 11.45 - S. „Czarny 
port”. 12.00 - Wiadomości.
12.05 - S. „Czarny port”. 
12.35-Magia kina. 13.00-Na 
jednym końcu haczyk. 13.30
- Rowerowe show. 14.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Walka 
słów. 14.45 - Kibir Vibir.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
S. „Felix”. 16.50 - Sport.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - 
Sport. 18.30 - Bulwarowe 
show. 19.00 - Telegra dla ro­
dziny. 19.55 - Telegra. 20.00
- Wiadomości. 20.15 - Film 
fab. „Świadoma zwłoka”.
21.50 - Przegląd krym. 22.15
- Film fab. „Wakacje osobno”.
23.55 - Telegra. 1.55-6.15- 
DW.

U8.15.-Teleshop. 8.30 - S. 
„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Zorro”. 9.50 - Film anim 9.40
- Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”.
10.30 - S. „Nowa Lassie”.
11.00 - Zaśpiewajmy. 11.30 - 
Telegra. 12.00 - Film fab. 
„Oszustwo Coogana”. 13.30 - 
Magazyn filnjowy. 14.00 - 
Niech żyje król, 14.25 - S. „Te­
lefon pomocy 911”. 15.10 - S. 
„Żonaty i. z dziećmi”. 15.40 - 
S. „Rycerz ną kołach”. 16.30 - 
S. „Herakles. Legendarne pod­
róże”. 17.20 - S. „Xena”. 18.10
- S. „Doktor Quinn”. 18.55 - 
Kluborama. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.15 - Akcenty tygodnia.
19.30 - Kamera VRS. 20.00 - 
Film krym. „Adwokat Porta”.
21.40 - Bez tabu. 22.10 - Prze­
gląd NBA. 22.40 - Sport na 
świecie. 23.10 - Program muz.
23.40 - S, „W archiwum X”.

v*jnjâ Jęjcvo>n

l T
7.40 - S. „Tajemnicza wy­

spa”. 8.05 - Na strychu. 8.25 - 
Kanał muz. 9.00 - Paluszki li­
zać. 9.30 - Lekarz domowy.
10.00 - Z Moskwy. 10,30 - 
Start gwiazd. 11.15 - Lekcja 
j ^ .  litewskiego. 11.30 - Film 
fab. „Śmierć pod żaglami”.
13.45 - Towary i usługi. 13.55
- Telefon 235560.14.30 - Mę­
ski klub. 15.20 - NYCOMED

zaleca od przeziębienia. 15.30
- Kamień węgielny. 16.00 - 
Stolica. 16.20-Towary i usłu­
gi. 16.30 - Patrol drogowy.
16.45 - Wileńska Jutrzenka.
17.00 - Humor. 17.30 - Jesteś 
świadkiem. 18.00 - Sprawoz­
dawca. 19.00 - Film fab. 20.40
- Nasza muzyka. 21.40 - Era 
Wodnika. 22.10 - Wyniki.
23.25 - Gwiazdy o gwiazdach.
23.50 - Zwycięża najszybszy.

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Litwa Wschodnia.
10.30 - Szawelska TV. 11.00 - 
Olicka TV. 11.30 - Film dok.
12.00 - XL-Music. 12.30 - 
Sztafeta Vilsatu. 13.30 - Mu­
zyka. 17.30 - Dla sadowni­
ków. 18.00 - S. „Tagard”.
19.00 - Dzisiejsza Europa.
19.30 - Po prostu pies. 19.50 - 
Fotoklub. 20.00 - Salon ksią­
żek. 20.30 - O aktorach filmo­
wych. 21.00 - S. „Tagard”.
21.50 Humor.

5.35 - Film fab. „Kim”.
7.30 - Klub Disneya. 8.00,
13.00 - Wiadomości. 8.15 - 
Notatki. 8.30 - Dopóki wszy­
scy w domu. 9.05 - Gwiazda 
poranna. 9.55 - Magazyn woj­
skowy. 10.25 - Graj, hannonio.
10.50 - Dla wsi. 11.20 - S. 
„Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 12.10-Jerałasz. 12.25

- Panorama śmiechu. 13.15 - 
Klub podróżników. 14.00 - S. 
„Tajemnice symfoniczne”.
14.30 - Klub Disneya. 15.25 - 
Srebrna kula. 16.10 - Koło hi­
storii. 17.00 - Film fab. „Szare 
wilki”. 19.00 - Czas. 1935 - 
Film fab. „Trzej muszkietero­
wie”. 21.30 - Przegląd piłkar­
ski. 22.00 - Nowości kultural­
ne. 22.15 - Film fab. „Cudzy 
pogrzeb”.

E H
8.00 - Witaj, kraju! 8.3p - 

Sam sobie reżyserem. 9.00 - 
Anchlage. 9.30 - Miasteczko.
10.00 - Rosyjskie lotto. 10.40
- Świat książek. 11.00 - S. „Ty­
dzień w Santa Barbara”. 12.00
- Wieści. 12.30 - Federacja.
13.10 - Godzina w parlamen­
cie. 14.10 - S. „Prawo i porzą­
dek”. 15.00 - Dialogi o zwie­
rzętach. 16.00-Stare mieszka­
nie. 17.00 - Ściśle tajne. 18.00 
-Zwierciadło. 19.00-Film fab. 
„Zdrowie pięknych pań”.
20.25 - K-2 przedstawia. 21.20
- Oddział dyżurny. 21.45 - 
Film fab.

t y p o l o n Ta
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Nasza Pokrowa.
7.20 - Koncert na ligawki i 
bazuny. 7.35 - Słowo na nie­
dzielę. 7.40 - „Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 8.30 - 
Wojsławice. 9.00 - Dzień do­
bry na dzień dobry. 9.50 - Pan­

teon. 10.05 - „W labiryncie” - 
serial prod. polskiej. 11.05 - 
Hulaj dusza. 11.35 - „Mała 
Księżniczka” - serial anim. 
prod. ang. 12.00 - Szkoła na 
wesoło. 12.30 - Magazyn Po­
lonijny z Niemiec. 13.00 - 
Transmisja Mszy Świętej.
14.05 - Bajki polskie. 14.45 - 
Jestem Tadeusz Woźniak.
15.30 - „Ferdynand Goetel” - 
film dok. 16.30-Czy nas jesz­
cze pamiętasz. 16.50-Poczty- 
lion. 17.00 - Teleexpress. 
17.15- „Hrabia Kaczula” - se­
rial anim. dla dzieci. 17.40 - 
,,Dodek na froncie” - komedia 
prod. polskiej (1935). 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.50 - Prognoza pogo­
dy. 19.54 - Sport 20.00 - „Mi­
łosne pas” - film obycz. prod. 
wł. (1989). 2130 - Latarnik - 
magazyn kulturalny. 22^15 - 
Taksówka Jedynki 22.30 - Pa­
norama. 22.56 - Prognoza po­
gody. 23.05 - U pana Krzysia.
23.45 - „Korona pierwszych 
Piastów” - film dok. 0.45 - Po­
witanie widzów amerykań­
skich. 0.50 - jBajki Bolka i 
Lolka” -serial anim dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.20 - 
Sport 1.24 - Prognoza pogody.
1.30 - ,Matki, żony i kochan­
ki” - serial prod. polskiej. 230
- Panorama. 2.56 - Prognoza 
pogody. 3.05 - „Miłosne pas” - 
film obycz. prod. wł. (1989). 
435 - Jestem Tadeusz Wożniak.
5.20 - Taksówka Jedynki. 535
- „Dodek na froncie” - kome­
dia prod. polskiej (1935).

P R O G R A M  T V P - 1
SOBOTA. 
20 MARCA

7.00 - Samo życie. 7.15 - 
Agrolinia. 7.45 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.10 - Ry­
nek. 830 - Wiadomości. 8.42
- Pogoda. 8.45 - Niezwykła 7- 
imka - turniej. 9.05 - Ziarno - 
pr. red. katolickiej dla dzieci i 
rodziców. 9.30 - 5-10-15 - pr. 
dla dzieci i młodzieży. 9.55 - 
Bliskie spotkania z historią.
10.20 - Walt Disney przedsta­
wia. 11.40 - Co w kraju pisz­
czy? 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Zwierzozbliżeńia.
12.40 - Jeśli nie Oxford, to co?
- teleturniej. 13.05 - Ala-R-M. 
1330-Fałszywy kadr. 14.00 - 
Studio sport. 15.35 - Gwiazdy 
i Oskary. 16.25 - „Frasier” - 
serial prod. USA 17.00 - Te- 
leexpress. 17.25 - Jaka to me­
lodia? - quiz. 17.50 - To jest 
telewizja. 18.05 - „Żony Hol­
lywoodu” - serial prod. USA
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.51 - Sport
19.56 - Prognoza pogody.
20.05 - „Rafa” - film fab. prod. 
USA (1996). 21.45 - Gala 
Gwiazd i Reklamy - Vcna’99.
22.50 - Sportowa sobota. 23.10
- „Dowód rzeczowy" - film 
krym. prod. USA (1989). 0.50
- Wiolmem i basem. 1.15 - 
„Diabeł i Daniel” - film fab. 
prod. USA (1941).

NIEDZIELA. 
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7.00 |  Liderzy. 7.10 - No- 
towania. 7.40 - Śniadanie na 
farmie. 8.00 - Poranek filmo­
wy. 8.25 - Teleranek. 8.55 - 
„Elza z Afrykańskiego Buszu”
- serial prod. USA 9.45 - Wia­
domości naukowe. 10.00 - 
„Czarny dzień w Black Rock"
- film feb. prod. USA (1954).
11.20 - Gość w dom. 11.45 - 
Franciszka Starowieyskiego 
gawędy o sztuce. 12.00 - Anioł 
Pański - transmisja z Watyka­
nu. 12.15 - Czasy - katolicki

magazyn informacyjny. 12.25
- Ludzki świat. 12.45 - Tańce 
polskie. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Tydzień. 13.45 - Go­
niec kulturalny. 14.00 - Zapro­
szenie do Teatru TV „Równy 
podział”. 14.05 - ,Matylda” - 
film fab. prod. USA (1978).
15.40 - Magazyn motoryzacyj­
ny. 16.00 - „Zwierzęta świata”
- serial dok. prod. ang.-pol.
16.35 - Rodzina Statystycz­
nych. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Śmiechu warte. 17.50
- Dziennik telewizyjny - pro­
gram Jacka Fedorowicza.
18.10 - .Akademia policyjna”
- serial prod. USA. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.51 - Sport 19.56 - 
Prognoza pogody. 20.05 - 
„Dom” - serial TVP. 21.40 - 
Taksówka Jedynki. 21.55 - 
Audiotele - rozwiązanie kon­
kursu. 22.00 - Decyzja należy 
do ciebie. 22.45 - Kwadrat.
23.10 - Sportowa niedziela.
23.45 - „Aż na koniec świata"
- film fab. prod. niem.-franc.- 
austral. (1991). 2.30 - Uroczy­
stość wręczenia nagród Ame­
rykańskiej Akademii Filmo­
wej.

PONIEDZIAŁEK.
22 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Pan Złota Rączka” - 
serial prod. USA 8.20 - Gieł­
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Prognoza pogody. 8.45 - 
Klechdy i bajania. 9.10 - 
Mama i ja. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 - 
„Dotyk anioła" - serial prod. 
USA 10.55 - Śmiechu warte.
11.20 - Książki, które wstrzą­
snęły światem. 11.40 - Co 
orzeknie sąd. 12.00 - Wiado­
mości. 12.10 - Agrobiznes.
12.25 - Kontrasty. 12.30 - 
Wielkie sprzątanie. 12.40 - 
Chcemy pomóc. 12.50 - Tak­
sówka Jedynki. 13.05 - Tele­
wizyjna Szkoła Teatralna.

13.30 - Ja i moje życie. 13.45 - 
Giełda pracy, giełda szans.
14.10 - Tik-tak - program dla 
dzieci. 14.35 - „Klub Delta” - 
serial prod. angielskiej. 15.05 - 
Tydzień Prezydenta. 15.30 - 
Teleexpress Junior. 15.40 - Ro­
wer Błażeja. 16.30 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
„Klan” - telenowela TVP. 17.50
- Gość Jedynki. 18.00 - Forum
18.50 - Reporter. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.56 - Sport 20.01 - Pro­
gnoza pogody. 20.10 - „Gliniarz 
z dżungli” - serial prod. USA.
21.00 - Teatr Telewizji „Rów­
ny podział”, autor Ronald Har- 
wood. 22.25 - W centrum uwa­
gi. 22.40 - Witryna. 23.10 - 
Wiadomości. 23.22 -  Sport.
23.30 - Gorzkie zwycięstwo - 
reportaż. 0.10 - „Goście” - dra­
mat psych. prod. USA (1972).
1.35 - Zapomniane pracownie.
1.55 - Mistrzowie.

WTOREK.
23 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Pan Złota Rączka” - 
serial prod. USA 8.20 - Gieł­
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Prognoza pogody. 8.45 - Sło­
wa, słówka, półsłówka - tele­
turniej dla młodych widzów.
9.10 - Mama i ja. 9.30 - Do­
mowe przedszkole. 9.55 - Po­
rozmawiajmy o dzieciach.
10.05 - „Milagros” - serial 
prod. włoskiej. 10.55 - O co 
chodzi? - teleturniej. 11.25 - 
„Nasz wszechświat" - serial 
dok. prod. ang. 11.35 - Zdo­
bywcy Karpat. 12.00- Wiado­
mości. 12.10. - Agrobiznes.
12.20 - Magazyn Notowań.
12.50 - To nie jest sprawiedli­
we. 13.25-Sterowiec architek­
tury. 13.45 - Patrz w serce.
13.55 - Dom pełen zwierząt.
14.10-Ciuchcia. 14.35-„We­
soły Ciucholand” - serial prod. 
austral. 15.05 - Magazyn par­
lamentarny. 15.30 - Tele- 
express Junior. 15.40 - Raj.
16.05 - Rower Błażeja. 16.30
- „Moda na sukces" - serial

prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Klan” - tele­
nowela TVP. 17.50-Gość Je­
dynki. 18.00 - Bądź gotowy 
dziś do drogi. 18.30 - Kwa­
drans na kawę. 18.50 - Repor­
ter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - 
„Szpital dobrej nadziei” - se­
rial prod. USA 21.05 - Uro­
czystość wręczenia nagród 
Amerykańskiej Akademii Fil­
mowej, cz. 1. 21.55 - W cen­
trum uwagi. 22.10 - Uroczy­
stość wręczenia nagród Ame­
rykańskiej Akademii Filmo­
wej, cz. 2. 23.00 - Czytadło.
23.10 - Wiadomości. 23.22 - 
Sport. 23.25 - Ziemia Pana 
Boga. 0.10 - „Ludzie zza jezio­
ra” - film fab. prod. USA 
(1988). 1.45 - Ja i moje życie.
2.00 - Pogotowie twórczości, 
czyli jak lepiej rozwiązywać 
problemy.

ŚRODA.
24 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „A teraz Susan” - serial 
komed. prod. USA. 8.20 - 
Giełda. 8.30 - Wiadomości. 
8.42 - Prognoza pogody. 8.45
- Szaleństwa teatralne. 9.10 - 
Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 - 
„Milagros” - serial prod. wło­
skiej. 10̂ 50 - Jeśli nie Oxford, 
to co? - teleturniej. 11.25 - 
Oświatowe informacje. 11.35
- Zapomniane pracownie.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.50 - „Klan” - te­
lenowela TVP. 13.15 - „Świat 
wierzeń religijnych” - film dok. 
prod. ang. 1330 - English and 
Arts. 13.50 - Pacjent - Maga­
zyn Ubezpieczeń Zdrowot­
nych. 14.00 - Kwitnące okien­
ko. 14.10 - Król zwierząt - te­
leturniej dla najmłodszych.
14.35 - „Wesoły Ciucholand”
- serial prod. austral. 15.05 - 
Rzeczpospolita Samorządowa.
15.30 - Teleexpress Junior.
15.40 - Rower Błażeja. 16.30

- „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.20 - „Klan” - tele­
nowela TVP. 17.45 - Studio 
sport. 19.20 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogo-

. dy. 20.10 - „Dziecko z Sajgo- 
nu” - film fab. prod. ang. 
(1996). 21.50 - W centrum 
uwagi. 22.05 - Studio sport
23.00 - Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie. 23.10 - Wia­
domości. 23.22 - Sport 23.25
- Rozmowy na koniec wieku.
24.00 - „Lato w La Goulette” - 
film fab. prod. tunez.-franc. 
(1996). 1.30 - Piąta pora roku.
1.45 - Program pod różą

CZW ARTEK.
25 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Inny świat”- serial prod. 
USA 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza po­
gody. 8.45 - Nasza klasa. 9.10 - 
Mama i ja. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 - 
„Kraina obudzonych nadziei” - 
serial prod. USA 10.55 - Po 
prostu Narodowa. 11.25 - • 
„Opowieści o ewolucji*” - serial 
dok. prod. franc. 11:40 - Pta- 
kolub. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn Notowań. 12.50 - 
„Klan” - telenowela TVP. 13.15
- „Zwierzęta świata” - serial 
dok. prod. ang. 13.45 - Goto­
wanie na ekranie. 14.10-Małe 
musicale. 14.35 - „Wesoły Ciu­
choland” - serial prod. austral.
15.05 - Diariusz rządowy. 15.30
- Teleexpress Junior. 15.40 - 
Rower Błażeja. 16.30 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 17.50- 
Gość Jedynki. 18.00 - Teletur­
niej - Gry olimpijskie. 18.25.- 
Credo - magazyn katolicki.
18.50 - Reporter. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.15 - Jutro wee­
kend. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Sport. 20.01 - Progno­
za pogody. 20.10 - „Nash Brid- 
ges” - serial prod. USA 21.00

- W centrum uwagi. 21.20-Za­
wsze po 21 -szej. 21.45 - Auto- 
mania. 22.00 - MŚ w łyżwiar­
stwie figurowym. 23.00,- Wia­
domości. 23.12 - Sport 23.20 - 
Kulisy PRL-u. 2Ś.55 - „Zabić 
ojca” - film fab. prod..ang. 
(1989). 1.20 - Grajmy w sza­
chy. 1.30 - Wieża Babel.

PIĄTEK.
26 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata. 
7.55 - „Karinę i Ari” - serial 
prod. franc. 8.20 - Giełda. 830
- Wiadomości. 8.42 - Progno­
za pogody. 8.45 - Domowe 
abecadło. 9.10 - Mama i ja.
9.30 - Papierowy teatrzyk. 9.45
- Miganki. 10.00 - „Raven” - 
serial prod. USA 10.55 - Staw­
ka większa niż szycie - tele­
turniej. 11.15 - „Na ziemskim 
globie” - serial dok. prod. au­
stral. 11.35 - „Historia na ta­
śmie filmowej” - serial dok. 
prod. ang. 12.00 - Wiadomo­
ści, 12.1 0 - Agrobiznes. 12.20
- Magazyn Notowań. 12.50 - 
„Klan” - telenowela TVP. 
13.20 - „Planeta Ziemia” - se­
rial dok. prod. ang. 13.35 -

. Czas na komputer. 14.00 - Jak 
znaleźć dobrą pracę. 14.15-Z 
Polski rodem 1435 - „Weso­
ły Ciucholand” - serial prod. 
austral. 15.05-Twarzą w twarz 
z Europą. 15.30 - Teleexpress 
Junior. 15.40 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces” - se­
rial prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melo­
dia? - quiz. 17.50 - Gość Je­
dynki. 18.05 - Randka w ciem­
no - quiz. 18.50 - Tata, a Mar­
cin powiedział. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.30-Wiadomości.
19.56 - Sport 20.01 - Progno­
za pogody. 20.10 - Jeźdźcy 
cienia" - film fab. prod. USA 
(1982). 21.50 - W centrum 
uwagi. 22.10 - Studio sport - 
MŚ w łyżwiarstwie figuro­
wym. 23.15 - Wiadomości. 
23.27 - Sport. 23.30 - Nocne 
rozmowy. 0.25 - „Camping 
Cosmos" - film fab. prod. belg.
(1996). 1.50 - „Mroczne dzie­
dzictwo” - serial prod. USA.
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Zobaczyć, zwiedzić...
Teatr

Młodzieżowy   . . . .  o .• ™Dziś o godzinie 18.00 „Dni krawców w Silmaićiai . W niedzielę w Sali-99 
1 wystawiony zostanie spektakl na podstawie wierszy J.Erlickasa ,;Żęby było 
wesoło”. W niedzielę dzieci obejrzeć mogą *Pipi Pończoszarka” (godzina 
12.00), wieczorem o 18.00 - „Ojciec”.

Rosyjski Dramatyczny
W sobotę i niedzielę przewidziana jest premiera „Sady ziemskich pożą­

dań” (godz. 18.00). W niedzielę dzieci obejrzeć mogą „Przygody Niewiadka”. 
Vaidilos , .
Dziś „Hotel muzyczny” (godz. 18.00), w niedzielę o 12.00 „Królewna Śniegu . 
Teatr Starówki
W niedzielę o 12.00 „Chłopczyk z albumu”.
Ldć
W sobotę „Wileńska dziewczynka”, w niedzielę „Pszczółka maja” 

(godz. 12.00). W małej sali „Sierotka Elenytó i Jonukas baranek”, w niedzielę 
.Brzydkie kaczątko” (godz. 14.00).

Teatr Dziwaków
W sobotę „Kot w butach”, w niedzielę „Psoty na ulicy Baszmuku” (godzi­

na 12.00).
Koncerty

Filharmonia
Dziś o godzinie 19.00 wystąpi tu pianistka z Ameryki B.Dawidowicz. 
Ratusz
Jutro koncert orkiestry św. Krzysztofa (godz. 19.00).

Wieczory

W sobotę w Teatrze Młodzieżowym - święto satyry i humoru, Juokis - 99” 
(godz. 14.00 i 18.00).

Wystawy

Galeria „Naujieji skliautai” (Aszmenos 10)
Rzeźby, medale i rysunki Jerzego Grygorczuka.
Pałac Radziwiłłów (Vilniaus 22)
Ekspozycja sztuki rosyjskiej poświęcona 200 rocznicy urodzin A.Puszkina. 
Wileńska Galeria Obrazów (Didźioji 4)
Dziś otwarte tu zostaną dwa pokazy: jeden odzwierciedlający twórczość 

Wiwulskiego (1877 -1919), drugi - Wileńskiej Szkoły Arstystycznęj. 
Galeria Narodowa (Ukmerges 28)
Dziś również odbędzie się otwarcie wystawy ,3ajka przyrody 1999”, po­

wstałej jako rezultat międzynarodowego konkursu rysunku i plakatu dziecię­
cego. x , H.G.

Gdzie się wyszaleć
Propozycje strony „Na Luzie”

Piątek

„Muzikinis angaras”(ul.Jasinskiol4) - wystąpi BEACH BLUES BAND. 
Nocny klub „Elguvan(ul.Śimulionio 1) - dyskoteka. Najlepsza muzyka 

wszystkich czasów.
Nocny klub „l;Itra”(ul. GoStauto 8) - FINLANDIA VODKA. Konkurs 

barmanów litewskich. Wejściówka dla dziewcząt 1Ó LŁ, dla chłopców - 15 Lt 
Klub „Indigo”(ul. Traku 3) - dyskoteka „Nowe rytmy...”. Wejściówka 10- 

Lt Wstęp do baru „Angels" tylko 40 Lt.
Nocny klub „Ministerijan(Gedimino pr. 46) - rozpoczęcie weekendu z 

Mmisteriją". Wejściówka 10-15 LL

Sobota
„Muzikinis angaras”- dyskoteka łfAngarasu”.
Klub „Indigo” (ul. Traki] 3) - dyskoteka ltNa każdy gustW ejściów ka 

10 - 20 LL Wstęp do baru „Angels” 40 Lt.
Nocny klub „Elgnva”(uLSimulionio 1) - dyskoteka. Stary dobty rock & roIL 
Nocny klub „Ultr»”(ul. Gośtauto 8) - noc striptizu. Wejściówka 10-15 Lt 
Nocny klub „Ministerija” (Gedimino pr. 46) - Dyskoteka sobotnia. Wej­

ściówka dla dziewcząt 10, dla chłopców 15 LL
Klub „Karolina” (ul.justini5kiu 64) - najlepsze koktajle filmowe w barze 

.Manto”. W programie prezentacja koktajli „Godziła", „Maska Zorro”, „Tita­
nic" i in. Dyskoteka muzyki filmowej.

Niedziela

Klub nomy „Elguva”(ui. SimulionioT) - dyskoteka, różnorodne konkur­
sy. „Stary, dobry rock & to11”:

Nocny klub „Ministerija”(Gedimmo pr. 46) - „Pożegnajmy ten weekend 
wspólnie! . Wejściówka dla wszystkich tylko 5 Lt.

„Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14) - dyskoteka „Angarasu”.
S  , , ,  ”l0di80” (“■• Traku 3) - wieczór dyskoteki rosyjskiej. Wejściówka 
10-15 LL Wstęp do baru „Angels" - 40 LL

Wielebnemu Księdzu Proboszczowi 
J ó z e fo w i N A R K U N O W I  

z okazji Imienin 
oraż

Czcigodnemu Księdzu 
S z y m o n o w i W IK Ł O  

z  okazji Urodzin 
płynące z głębi serc życzenia: 

ja k  najdłuższego trwania 
na tej placówce duszpasterskiej 

oraz optymizmu, niewyczerpanej energii, 
owocnej pracy 

w dobrym zdrowiu, 
opieki Matki Miłosierdzia

składają wdzięczni 
parafianie z Solecznik

okazji Imienin składamy 
księdzu Józefowi Kwiatkowskiemu 

najserdeczniejsze żyęzenia zdrowia, 
pogody ducha i błogosławieństwa bożego.

Redakcja „Kuriera Wileńskiego”

Pogoda
W  nocy - m roźno, w  dzień - słonecznie

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, bez opadów, 
lokalnie gołoledź. W iatr południowy i południowo-zachodni, 3-8 
m/sek. Tem peratura w nocy 3-8, lokalnie do 10 stopni mrozu, w 
dzień 2-7 stopni ciepła.

W  Wilnie bez opadów. Tem peratura w nocy 9-11 stopni m ro­
zu, w dzień 2-4 stopnie ciepła.

W  ciągu następnych dwóch dni możliwe opady, tem peratura 
w nocy 1-6, lokalnie do 11 stopni mrozu, w dzień 1-6 stopni ciepła.

*  K U R IE R
T r  W ILEŃ SK I

TRWA PRENUMERATA 
na II kwartał 1999 roku

Wydanie codzienne - Indeks 0044
1 mies. II mies. III  mies.

z dostarczaniem przez pocztę 19 L t 38 L t 57 L t

Wydanie codzienne dla inwalidów I, II grupy, 
emerytów i mieszkańców wsi • Indeks 0227

I mies. II mies. I II  mies.
z dostarczaniem przez pocztę 16 L t 32 L t 48 L t

Wydanie sobotnie - Indeks 0172
I  mies. II  mies. III  mies. 

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 L t 7,80 L t 11,70 L t
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S p rz ed a je  s ię  sam ochód  
ciężarowy GAZ-52.

Tel. 57-14-68.
(Zam. 90)

Centrum nauki biznesu 
i języków obcych

uprzejmie zaprasza na kursy;
E l księgowości.(w Języku litewskim, 

rosyjskim i polskim);
0 komputerów (podstawy pracy i 

komputerem);
0grafiki komputerowej;
, 0 sekretarek-referentek;
0języka litewskiego, angielskiego I 

i niemieckiego.
Pomagamy w znalezieniu pracy. 

Rinktines 28-2, Yilniuś, teł. 7549-95.1

KALENDARIUM
* Piątek (19.III) jest 78 

dniem 1999 r.~
Do końca roku pozosta­

ło 287 dni.
* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Bogdana, Józe­

fa, Marka.
* Wschód Słońca- 5.25,za­

chód - 17.29.
* Długość dnia 12 godz. 04

KURS WALUT
BANK LITEW SKI 

Oficjalny kurs na 
19 m arca 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Li/za jedn. walut.

Dolar USD 4,0000 
Dolar australijski 2,5220 
100 tys. rubli 
białoruskich 1,2308 
Korona czeska 0,1164 
Korona duńska 0,5940 
Funt brytyjski 6,5260 
Euro 4,4164 
Krona estońska 0,2821 
100 jenów japońskich 3,3795 
Dolar kanadyjski 2,6307 
Łat łotewski 6,8207 
Złoty polski 1,0234 
Korona norweska 0,5188 
Rubel rosyjski 0,1692 
Korona szwedzka 0,4920 
Frank szwajcarski 2,7678 
,100 tys. lir tureckich 1,1057 
Griwna ukraińska 0,9988 
100 forintów 
węgierskich 1,7324
10 tys. rumuńskich lei 2,9718 

Ustalony kurs przeliczania 
euro i w alut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liiy włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Sprzedam:
Jęczmień nasienny 44ct/kg; 
G roch „Odin” 80ct/kg; 
Ziemniaki nasienne różnych 

odm ian 50-90 ct/kg.
Mogę dostarczyć.
Tel. 64-53-54.

(Zam. 107)

(Zam. 44)

MIĘDZYNARODOWE
CENTRUM

„B N F O  M A  G I J A”
Uczy języków: angielskie­

go, niemieckiego, francuskiego, 
włoskiego, hiszpańskiego, litew­
skiego i szwedzkiego,

Abiturientów przygotowu­
jemy do egzaminu wstępnego z 
języka angielskiego.

Dla osób spoza Wilna są 
grupy sobotnie.

-> Biuro tłumaczeń.
Nasz adres: 

P a m e n k a ln io  1 1 -3 0 1 , 
T d ,: 62^46-97, 8-287r29(ty5

(Zam. 651)

mailto:kurler_w@post5d.lt

